
  

 

6772/25 ADD 1    

 ECOFIN.1.A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome 

 

 

Briselē, 2025. gada 5. martā 
(OR. en) 

 
 

6772/25 
ADD 1 

 
 

 
ECOFIN 238 
UEM 79 
FIN 264 
 

ECB 

Starpiestāžu lieta: 
2025/0050(NLE) 

 

 

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: COM(2025) 94 final 

Temats: PIELIKUMS dokumentam 
Priekšlikums PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMAM, ar ko groza 
Īstenošanas lēmumu (ES) (ST 10155/21 INIT; ST 10155/21 ADD 1) 
(2021. gada 13. jūlijs) par Luksemburgas atveseļošanas un noturības 
plāna novērtējuma apstiprināšanu 

 

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2025) 94 final. 

 

Pielikumā: COM(2025) 94 final 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 4.3.2025. 

COM(2025) 94 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam  

Priekšlikums PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMAM, 

ar ko groza Īstenošanas lēmumu (ES) (ST 10155/21 INIT; ST 10155/21 ADD 1) 

(2021. gada 13. jūlijs) par Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma 

apstiprināšanu 

 



 

1 

PIELIKUMS  

 

1. IEDAĻA. ATVESEĻOŠANAS UN NOTURĪBAS PLĀNĀ PAREDZĒTĀS 

REFORMAS UN INVESTĪCIJAS 

 

1. Reformu un investīciju apraksts  

 

A. 1.A KOMPONENTS “Prasmju apguve, prasmju pilnveide un pārkvalifikācija”  

Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponents “Prasmju apguve, pārkvalifikācija 

un prasmju pilnveide” ir vienlaicīga reakcija uz krīzes izraisīto bezdarba līmeņa pieaugumu, 

ieilgušo problēmu saistībā ar prasmju trūkumu darba tirgū un aizvien plašāk izplatītu tāldarba 

izmantošanu, kas ietver organizatoriskas pārmaiņas un lielāku pieprasījumu galvenokārt pēc 

digitālajām prasmēm. Apmācības programma “Nākotnes prasmes” nodrošina prasmes darba 

meklētājiem ar īpašu mērķi darba meklētājiem vecumā no 45 gadiem. Ar papildu reformu tiks 

izstrādāts mācību rīcības plāns, kurā noteikti profesionālās apmācības veidi (“Skillsbridges”), 

kas izstrādāts, lai nodrošinātu prasmes, kuras atzītas par visvairāk nepieciešamām nākotnē.  

Komponents palīdz īstenot 1. konkrētajai valstij adresēto ieteikumu, 2019, par gados vecāku 

darba ņēmēju nodarbināmības uzlabošanu, 3. konkrētajai valstij adresēto ieteikumu, 2019, par 

prasmju attīstības veicināšanu un 2. konkrētajai valstij adresēto ieteikumu, 2020, mazināt krīzes 

ietekmi uz nodarbinātību, īpašu uzmanību pievēršot cilvēkiem, kuri atrodas sarežģītā darba 

tirgus situācijā.  

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

A.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma: “Skillsdësch” 

Saskaņā ar plašāku iniciatīvu, kuras mērķis ir izstrādāt prasmju stratēģiju un veicināt 

nepārtrauktu un profesionālu apmācību, ir īstenota sadarbības procedūra, kas ietver apaļā galda 

diskusijas par prasmēm, ko vada visas ieinteresētās personas (“Skillsdësch”), lai analizētu 

pieprasījumu pēc prasmēm un apzinātu visdaudzsološākos amatu profilus. Rezultātā 

sagatavotajā rīcības plānā nosaka īpašus apmācības ceļus, ko sauc par “prasmju tiltiem”, 

palīdzot darba ņēmējiem un darba meklētājiem uzlabot viņu nodarbināmību zaļās un digitālās 

pārkārtošanās laikā. Šādi paredzēto profesionālo apmācību sāk 2022. gada otrajā ceturksnī. 

 

1. investīcija: “Nākotnes prasmes” 

Šajā pašā kontekstā programma “Nākotnes prasmes” nodrošina pieprasītās vispārīgās, digitālās 

un vadības prasmes atlasītiem un motivētiem darba meklētājiem, lai atvieglotu viņu īstermiņa 

reintegrāciju darba tirgū un mobilitāti. Programmā ir noteikts īpašs mērķrādītājs attiecībā uz 

darba meklētājiem vecumā no 45 gadiem, lai palīdzētu samazināt plaši izplatīto priekšlaicīgo 

pensionēšanos un uzlabot prasmes. Programmas radīto saturu ilgākā laikposmā nodod lielākam 

darba meklētāju lokam. 



 

2 

 



 

3 

A.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienība Bāze  Mērķis  Ceturksnis Gads 

1A-1 1. reforma: 

“Skillsdësch” 

Atskaites 

punkts 

“Skillsdësch” 

sākšana 

“Skillsdësch” 

procesa oficiāla 

sākšana trīspusējās 

koordinācijas 

komitejas 

sanāksmes laikā  

   Q3 2020 Trīspusējās koordinācijas komiteja sāk 

sadarbības apaļā galda procesu (“Skillsdësch”), 

lai analizētu pieprasījumu pēc prasmēm un 

apzinātu visdaudzsološākos amatu profilus 

1A-2 1. reforma: 

“Skillsdësch” 

Atskaites 

punkts 

Profesionālās 

apmācības 

sākšana 

(“Skillsbridges”) 

Mācību oficiāla 

sākšana, atverot 

reģistrācijas iespēju 

ieinteresētajiem 

dalībniekiem 

   Q2 2022 Profesionālā apmācība, kas izstrādāta saskaņā ar 

“Skillsdësch” procesu, tiek oficiāli sāktas, tās 

atverot ieinteresēto dalībnieku reģistrācijai  

1A-3 1. investīcija: 

“Nākotnes 

prasmes” 

Atskaites 

punkts 

Partneru 

vienošanās par 

“darbības posmu”  

Nolīguma 

parakstīšana 

   Q1 2021 Programmas partneri (Darba, nodarbinātības un 

sociālās un solidārās ekonomikas ministrija, 

Tirdzniecības kamera, Mācību palāta un 

Darbinieku palāta) paraksta vienošanos par 

programmas “Nākotnes prasmes”” “darbības 

posmu” 

1A-4 1. investīcija: 

“Nākotnes 

prasmes” 

 

Mērķrādītājs 

“Nākotnes 

prasmes” 

dalībnieki 

vecumā virs 45 

gadiem 

 Cilvēku 

skaits 

0 150 Q4 2021 150 darba meklētāji vecumā virs 45 gadiem (30 

% no kopējā 500 dalībnieku skaita) ir 

piedalījušies apmācībā “Nākotnes prasmes”  

1A-5 1. investīcija: 

“Nākotnes 

prasmes” 

Mērķrādītājs “Nākotnes 

prasmes” 

dalībnieki 

 Cilvēku 

skaits 

150 440 Q4 2021 “Nākotnes prasmes” mācībās ir piedalījušies 

kopumā 440 darba meklētāji  

 

 



 

4 

 

B. 1.B KOMPONENTS “Veselības aprūpes sistēmas noturības stiprināšana”  

Šis Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponents ietver divas reformas un divas 

investīcijas, kuru mērķis ir risināt dažas veselības nozares strukturālās problēmas 

Luksemburgā: veselības aprūpes speciālistu trūkums un nepieciešamība palielināt veselības 

aprūpes sistēmas efektivitāti, jo īpaši ar tās digitalizācijas palīdzību. Pirmā reforma attiecas uz 

veselības aprūpes sistēmas pārvaldību un iezīmē apspriešanās procesu ar ieinteresētajām 

personām un darba programmas metodi vairāku iepriekš noteiktu problēmu risināšanai. Otrās 

reformas mērķis ir no jauna definēt un paplašināt dažādu profesionāļu kompetenci. Investīcijas 

veicinās veselības nozares digitalizāciju, i) ieviešot veselības aprūpes speciālistu digitālo 

reģistru, lai labāk pārvaldītu un prognozētu veselības aprūpes segumu un nepieciešamos 

veselības aprūpes speciālistus, un ii) izstrādājot telemedicīnas risinājumus.  

Šis komponents ir atbilde uz konkrēajai valstij 2020. gadā adresēto ieteikumu uzlabot veselības 

aprūpes sistēmas noturību, proti, nodrošināt pieejamo veselības aprūpes darbinieku pienācīgu 

mobilizāciju, uzlabojot sistēmas pārvaldību, un e-veselību. 

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

B.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma 1: “Gesondheetsdësch” 

Luksemburga ir sākusi apspriežu procesu (“Gesondheetsdësch”) ministriju, veselības 

apdrošināšanas vadītāju, ārstu un veselības aprūpes speciālistu pārstāvju vidū, lai modernizētu 

veselības nozares pārvaldību un risinātu vairākas iepriekš apzinātas problēmas sešās tematiskās 

darba jomās. Reformas un investīcijas, kas izklāstītas Luksemburgas atveseļošanas un noturības 

plānā – veselības aprūpes speciālistu kompetenču reformēšana, veselības aprūpes speciālistu 

digitāla reģistra izveide un telemedicīnas risinājumu izstrāde – ir balstītas uz šīs apspriešanas 

rezultātiem. Pārējie šā procesa darba virzieni aptver arī ļoti svarīgas jomas, kas saistītas ar 

veselības sistēmas noturību (jo īpaši primārās aprūpes uzlabošanu, integrētu aprūpi, veselības 

veicināšanu, ilgtspējīgu veselības aprūpes finansēšanu), bet plānā nav ietvertas saistības, 

izņemot darba programmas publicēšanu “Gesondheetsdësch” procesa rezultātu īstenošanai. 

 

Reforma 2: “Veselības aprūpes speciālistu kompetences regulējuma reforma” 

Šīs reformas mērķis ir veikt vairāku veselības aprūpes speciālistu kompetenču pārstrādāšanu, 

lai palielinātu veselības aprūpes profesiju pievilcību, izveidotu nosacījumus uzdevumu pārdalei 

un reaģētu uz aprūpes speciālistu trūkumu, ņemot vērā augošo pieprasījumu pēc aprūpes. 

Izveido arī jaunas veselības aprūpes speciālistu profesionālās kategorijas (piemēram, 

progresīvos medmāsu un specializēto medmāsu speciālistus), kā arī starp medicīnas māsām un 

medicīnas māsu palīgiem. 

Pirmās profesijas, uz kurām attiecas šī kompetenču pārdefinēšana, ir medmāsas un medicīnas 

māsu palīgi. Šajā sakarā pieņemtie tiesību akti stājas spēkā līdz 2025. gada 30. septembrim. 

Tādu pašu procesu veic attiecībā uz citām veselības aprūpes profesijām (t. sk. specializētajām 



 

5 

 

medmāsām, terapeitiem, vecmātēm, sociālajiem darbiniekiem un dietologiem). Šajā sakarā 

pieņemtie tiesību akti stājas spēkā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

 

Investīcija 1: “Vienots veselības aprūpes speciālistu digitālais reģistrs” 

Šīs investīcijas mērķis ir izveidot vienotu digitālo reģistru veselības aprūpes profesijām, vākt 

administratīvos un profesionālos datus, lai pārvaldītu datus par veselības aprūpes speciālistiem 

Luksemburgā (ārstu skaitu, viņu specialitātēm, kompetences jomām, vecuma sadalījumu, 

teritoriālo sadalījumu...), prognozēt vajadzīgās profesijas un prasmes (īsas vidēja termiņa 

demogrāfiskās prognozes specialitātēm un ģeogrāfiskajiem apgabaliem) un mobilizēt personālu 

krīžu laikā. Šis rīks arī ļauj pārvaldīt profesionālās licences un atbilst juridiskajam pienākumam 

regulāri atjaunināt profesionālos datus. Projektu pabeidz līdz 2023. gada 31. martam. 

 

Investīcija 2: “Telemedicīnas risinājums pacientu turpmākai medicīniskajai aprūpei attālināti” 

Šī investīcija ir paredzēta, lai līdz 2023. gada otrajam ceturksnim izstrādātu attālinātu 

medicīnisko uzraudzību (telemedicīna). Tā ietver telekonsultāciju sistēmu, ko Covid-19 

pandēmijas laikā 2020. gada martā īstenoja e-veselības aģentūra (“Maela”) un kura ļauj veikt 

attālinātu novērošanu starp ārstiem, zobārstiem vai vecmātēm un pacientiem, un iekšēji 

izstrādātu risinājumu. Iekšēji izstrādāts risinājums ļauj veselības aizsardzības iestādēm 

elektroniski izveidot un pārvaldīt patvēruma meklētāju un personu, uz kurām attiecas 

starptautiskā aizsardzība, medicīnisko dokumentāciju. Tai ir funkcijas, kas ļauj apmainīties ar 

medicīniskajiem datiem un receptēm un organizēt medicīniskās konsultācijas. Lai gan šis 

risinājums tiek izmantots patvēruma meklētājiem un personām, uz kurām attiecas starptautiskā 

aizsardzība, tam jābūt pielāgojamam, lai to varētu izmantot visiem iedzīvotājiem turpmāku 

veselības krīžu gadījumā (piemēram, Covid-19 centros). 



 

6 

B.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks 
Katra atskaites punkta un 

mērķrādītāja apraksts 
Mērvienība Bāze Mērķis Ceturksnis Gads 

1B-1 1. reforma: 

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

Gesondheetsdësch” 

Atskaites 

punkts 

Gesondheetsdësch 

procesa sākumposms 

un sagatavošanas 

posms ar mērķi 

pievērsties sešām 

tematiskajām 

prioritātēm.   

 

Apspriešanās 

procesa sākšana  

   Q3  2020 Pirmā ievadsanāksme un 

Gesondheetsdësch procesa 

sagatavošanas posma uzsākšana 

ar mērķi pievērsties sešām 

tematiskajām prioritātēm (1. 

Labāka stacionārās un 

ambulatorās nozares savstarpējā 

papildināmība; 2. Pacientu un 

aprūpes sniedzēju attiecību 

uzlabošana; 3. Medicīniskā 

personāla un aprūpes personāla 

demogrāfija: mehānismi deficīta 

novēršanai; 4. Profilakse 

veselības aprūpes nozarē; 5. 

Jaunu tehnoloģiju izmantošana 

veselības aprūpē; 6. Veselības 

aprūpes sistēmas finansēšana: 

sistēmas finansiālā ilgtspēja.  

 

1B-2 1. reforma: 

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

Gesondheetsdësch” 

Atskaites 

punkts 

Darba programma  

 

 

 

 

Darba 

programmas 

publicēšana  

 

 

   Q4  2021 Darba programmas publicēšana, 

lai virzītu programmas 

“Gesondheetsdësch” īstenošanu 

ar mērķi izveidot strukturālu 

sistēmu, lai pielāgotos politikas 

diskusijām par veselības aprūpes 

sistēmu. Šo darba programmu 

izstrādā sešas Gesondheetsdësch 

darba grupas: 

 

WG1: Labāka stacionārās un 

ambulatorās nozares savstarpējā 

papildināmība; 



 

7 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks 
Katra atskaites punkta un 

mērķrādītāja apraksts 
Mērvienība Bāze Mērķis Ceturksnis Gads 

 

WG2: Pacientu un aprūpes 

sniedzēju attiecību uzlabošana; 

 

WG3: Medicīniskā personāla un 

aprūpes personāla demogrāfija: 

mehānismi deficīta novēršanai; 

 

WG4: Profilakse veselības 

aprūpes nozarē; virzība uz 

paradigmas maiņu 

 

WG5: Jaunu tehnoloģiju 

izmantošana veselības aprūpē; 

 

WG6: Veselības aprūpes 

sistēmas finansēšana: sistēmas 

finansiālā ilgtspēja. 

 

1B-4 2. reforma:  

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

veselības aprūpes 

speciālistu 

kompetences 

reforma” 

 

Atskaites 

punkts 

Medmāsu un aprūpes 

asistentu kompetence, 

uzdevumi un 

pienākumi   

 

 

Likuma stāšanās 

spēkā  

   Q3 2025 Stājas spēkā likums par 

medmāsu un aprūpes asistentu 

kompetenču, komandējumu un 

pienākumu pārņemšanu  

1B-5 2. reforma:  

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

veselības aprūpes 

speciālistu 

kompetences 

reforma” 

Atskaites 

punkts 

Citu veselības 

aprūpes profesiju 

kompetence, 

uzdevumi un 

uzdevumi (tostarp 

specializētas 

medmāsas, terapeiti, 

vecmātes, sociālie 

Likuma stāšanās 

spēkā  

   Q4 2025 Likuma par citu veselības 

aprūpes profesiju (tostarp 

specializēto medmāsu, terapeitu, 

vecmāšu, sociālo darbinieku un 

dietologu) kompetenču, 

uzdevumu un kompetenču 

pārstrādāšanu stāšanās spēkā  



 

8 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks 
Katra atskaites punkta un 

mērķrādītāja apraksts 
Mērvienība Bāze Mērķis Ceturksnis Gads 

darbinieki un 

dietologi) 

 

1B-6 1. investīcija: 

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

vienots digitālais 

reģistrs veselības 

aprūpes 

profesijām” 

Mērķrādītājs Jaunā digitālā reģistra 

pieejamības 

nodrošināšana  

 

 

 Cilvēku 

skaits 

 

0 5 000 Q4 2022 Darbojas vienotais veselības 

aprūpes profesiju digitālais 

reģistrs, kurā apkopota attiecīgā 

administratīvā un profesionālā 

informācija, kas ļauj labāk 

pārvaldīt veselības aprūpes 

speciālistus, un tajā ir 5000 

reģistrētu profesionāļu 

1B-7 2. investīcija: 

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

telemedicīnas 

risinājums pacientu 

turpmākai 

medicīniskajai 

aprūpei attālināti” 

Atskaites 

punkts 

 

“Maela”  

 

 

Darbojas 

tālvadības 

uzraudzības 

risinājums 

“Maela”, kas 

ļauj veikt 

attālinātu 

medicīnisko 

uzraudzību starp 

veselības 

aprūpes 

speciālistiem 

(tostarp ārstiem 

un medmāsām) 

un pacientiem  

   Q1 2021 Tālvadības uzraudzības 

risinājums “Maela”, kas ļauj 

veikt attālinātu medicīnisko 

uzraudzību starp veselības 

aprūpes profesionāļiem (tostarp 

ārstiem un medmāsām) un 

pacientiem, darbojas ar 3000 

tālvadības monitoringa 

protokoliem, kas veikti laikā no 

2020. gada 23. marta līdz 2021. 

gada 7. februārim. 

1B-8 2. investīcija: 

“Veselības aprūpes 

sistēmas noturības 

stiprināšana – 

telemedicīnas 

risinājums pacientu 

turpmākai 

medicīniskajai 

aprūpei attālināti” 

Atskaites 

punkts 

Integrēts risinājums  

 

 

Attālinātās 

uzraudzības 

risinājumu 

“Maela” aizstāj 

ar iekšēji 

izstrādātu 

risinājumu. 

   Q2 2023 Jaunais iekšēji izstrādātais 

uzraudzības risinājums ļauj 

izveidot un pārvaldīt pacientu 

veselības datus, kā arī attālināti 

sadarboties, izmantojot 

telekonsultāciju platformu 

patvēruma meklētāju un 

starptautiskās aizsardzības 

personu sākotnējai medicīniskai 



 

9 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks 
Katra atskaites punkta un 

mērķrādītāja apraksts 
Mērvienība Bāze Mērķis Ceturksnis Gads 

uzraudzībai, ko veic valsts 

veselības direktorāta medicīnas 

speciālisti. 



 

10 

 

C. 1.C KOMPONENTS “Valsts nodrošinātu cenu ziņā pieejamu un ilgtspējīgu mājokļu 

piedāvājuma palielināšana” 

Šā Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponenta mērķis ir attīstīt mājokļus un 

palielināt cenas ziņā pieejamu un ilgtspējīgu mājokļu piedāvājumu Luksemburgā.  

Šā komponenta ietvaros ar “Mājokļu pakta 2.0” reformu tiek ieviests jauns atsauces satvars 

valdības atbalstam pašvaldībām jaunu mājokļu projektu izveidei, būvējot jaunas ēkas vai 

atjaunojot esošo ēku fondu.  

Ar Mājokļu pakta 2.0 pasākumu šis komponents palīdz īstenot Luksemburgai adresēto 

ieteikumu “veicināt ar investīcijām saistīto ekonomikas politiku (..) mājokļu piedāvājuma 

palielināšanā, tostarp palielinot stimulus un likvidējot šķēršļus būvniecībai” (3. konkrētajai 

valstij adresētais ieteikums, 2019).  

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

C.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma: “Mājokļu pakts 2.0” 

Luksemburgā augsts privātā īpašuma koncentrācijas līmenis un minimāls stimuls piešķirt zemi 

attīstībai ierobežo valsts iestāžu spēju risināt hronisko mājokļu nepietiekamo piedāvājumu, kas 

turpina paaugstināt cenas, saskaroties ar straujo iedzīvotāju skaita pieaugumu. Tajā pašā laikā 

mājsaimniecību parādsaistības turpina palielināties un 2018. gadā sasniedz 170 % no NKI (no 

kuriem lielākā daļa ir hipotekārais parāds un ir nevienmērīgi sadalīti, padarot nabadzīgākas 

mājsaimniecības salīdzinoši neaizsargātākas).  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ar šo reformu tiks ieviests “Mājokļu pakts 2.0” kā atsauces sistēma, 

lai mudinātu pašvaldības mobilizēt zemi būvniecībai un mājokļus renovācijai, lai palielinātu 

sociālos mājokļus, ņemot vērā izmaksu ziņā pieejamu mājokļu trūkumu; un veicināt skolu un 

bērnudārzu celtniecību, lai tiktu galā ar pieaugošo iedzīvotāju skaitu. Šīs shēmas pamatā ir 

pieredze, kas gūta no “Mājokļu pakta 1.0”, kas ir spēkā kopš 2008. gada.  

Saskaņā ar Mājokļu paktu 2.0 katra pašvaldība var iesaistīties, parakstot “sākotnējo konvenciju” 

ar valsti, kas ļauj pašvaldībai saņemt palīdzību no “mājokļa konsultanta”. Tādā gadījumā 

pašvaldība izstrādā un pieņem savu pašvaldības stratēģiju mājokļu attīstībai (“Programme 

d’action local Logement” jeb PAL). Pēc tam pašvaldības ar valsti paraksta “īstenošanas 

konvenciju”, kas uzliek pašvaldībai pienākumu īstenot PAL aprakstītos attīstības projektus ar 

valsts finansiālu atbalstu, pamatojoties uz cenu ziņā pieejamiem mājokļiem, kas iepriekšējā 

gadā tika laisti īres tirgū.  

Mājokļu paktā 2.0 ņem vērā nozaru plānos un jaunajā valsts telpiskās plānošanas 

ģenerālprogrammā (PDAT) izklāstītās attīstības prioritātes un, ciktāl to atļauj parakstītāju 

pašvaldību skaits, veicina saskaņotu zemes izmantošanas attīstību valsts līmenī, lai ilgtspējīgi 

palielinātu mājokļu piedāvājumu. Reformas mērķis ir līdz 2025. gadam laist tirgū vismaz 1200 

mājokļu.  

Lai gan lielākā daļa pašvaldību bija parakstījušas vienošanos saskaņā ar Mājokļu paktu 1.0, 

sociālo mājokļu piedāvājums nav ievērojami palielinājies. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

Mājokļu paktu 2.0 paredz, ka finansējumu, kas pieejams valsts pārvedumiem pašvaldībām, 



 

11 

aprēķina, pamatojoties uz cenu ziņā pieejamu mājokļu skaitu to teritorijā, kas iepriekšējā gadā 

tika laisti īres tirgū (izbūvējot vai iegādājoties un atjaunojot), nevis pamatojoties uz iedzīvotāju 

skaita pieaugumu. Turklāt pašvaldībām piešķirtās finanšu iemaksas izmaksā, pamatojoties uz 

to projektu īstenošanu, kas apstiprināti saskaņā ar Mājokļu paktu 2.0 un kuru mērķis ir sasniegt 

tā mērķus. Valsts un pašvaldību ciešāka sadarbība ir galvenais reformas mērķis, kura mērķis ir 

stiprināt publiskā sektora spēju būtiski palielināt publisko dzīvojamo ēku skaitu un izvērst cenu 

ziņā pieejamu un ilgtspējīgu īres mājokļu praksi. Šajā ziņā Mājokļu pakta 2.0 projektā 

paredzēts, ka 10 % līdz 30 % no katra attīstības projekta ir paredzēti mājokļiem par pieņemamu 

cenu, kas tiek laisti īres tirgū. Reforma sniedz iespēju jēgpilni pievērsties mājokļu cenu 

inflācijas tendencei, kas arī tiek uzskatīta par vienu no galvenajiem šķēršļiem ieguldījumiem un 

izaugsmei. 



 

12 

C.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādīt

ājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvi

e rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienīb

a 
Bāze  

Mērķ

is  

Ceturks

nis 
Gads 

1C-1 Reforma 

“Mājokļu 

pakts 2.0” 

Atskaites 

punkts 

Mājokļu pakta 

2.0 likuma 

stāšanās spēkā 

 

Stāšanās 

spēkā 

- - - Q3 2021 Stājas spēkā Mājokļu pakta 2.0. likums, kura 

mērķis ir palielināt izmaksu ziņā pieejamu un 

ilgtspējīgu mājokļu piedāvājumu pašvaldību līmenī. 

Mājokļu pakta mērķis ir izstrādāt īstenošanas 

nolīgumus ar pašvaldībām, kas ļautu īstenot 

“vietējo mājokļu rīcības programmu”. 

 

1C-2 Reforma 

“Mājokļu 

pakts 2.0” 

Mērķrādītāj

s 

To pašvaldību 

procentuālā daļa, 

kuras 

parakstījušas 

sākotnējo līgumu 

- Procentuālā 

daļa 

0 70 Q4 2023 Sākotnējā līguma parakstīšana ar 70 % 

Luksemburgas pašvaldību. 

1C-3 Reforma 

“Mājokļu 

pakts 2.0” 

Mērķrādītāj

s 

To pašvaldību 

procentuālā daļa, 

kuras 

parakstījušas 

īstenošanas 

līgumu 

- Procentuālā 

daļa 

0 50 Q4 2022 Īstenošanas līguma parakstīšana ar vismaz 50 % 

Luksemburgas pašvaldību. Šajā līgumā cita starpā 

ir precizēta kārtība, kādā izmaksājams finansiālais 

atbalsts, uz kuru pašvaldībai ir tiesības.  



 

13 

D. 2.A KOMPONENTS “Transporta dekarbonizācija”  

Šā Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponenta mērķis ir veicināt 

autotransporta nozares dekarbonizāciju (kas 2018. gadā veidoja 50 % no Luksemburgas 

emisijām, kas vairāk nekā divas reizes pārsniedz ES vidējo rādītāju 21 %1 apmērā, daļēji – 

tranzīta transporta dēļ), jo īpaši veicinot lielāku mobilitātes elektrifikāciju.  

Tajā ietverta reforma, kuras mērķis ir veicināt to, lai iepirkuma iestādes un struktūras iepirktu 

bezemisiju vai mazemisiju transportlīdzekļus, un investīcijas elektrotransportlīdzekļu uzlādes 

punktu tīkla turpmākai izvēršanai visā valstī.  

Šis komponents palīdz īstenot konkrētai valstij adresēto ieteikumu, kas adresēts Luksemburgai 

(3. konkrētajai valstij adresētais ieteikums, 2019, un 3. konkrētajai valstij adresētais ieteikums, 

2020) par “investīciju koncentrēšanu uz zaļo (..) pārkārtošanos, jo īpaši uz ilgtspējīgu 

transportu”. 

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

D.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma: “Līgumslēdzēju iestāžu un subjektu autoparka elektrifikācija un sabiedriskā 

transporta elektrifikācija” 

“Tīro” transportlīdzekļu direktīvā2 ir noteikts, ka dalībvalstīm jānodrošina, ka, līgumslēdzējām 

iestādēm un līgumslēdzējiem iepērkot mazas noslodzes un lielas noslodzes transportlīdzekļus, 

piecu gadu pārskata periodos tiek ievēroti minimālie valsts iepirkuma mērķrādītāji attiecībā uz 

“tīriem” transportlīdzekļiem (vismaz 38,5 % mazas noslodzes transportlīdzekļu, 45 % 

ekoloģiski tīru autobusu un 10 % lielas noslodzes transportlīdzekļu 2021.–2025. gadā).  

Šīs reformas mērķis ir pārsniegt šo pienākumu, prasot ne tikai sasniegt minimālos mērķrādītājus 

kā valsts vidējo rādītāju visiem iegādātajiem transportlīdzekļiem, bet arī katrai līgumslēdzējai 

iestādei un līgumslēdzējam atsevišķi.  

Turklāt Luksemburgas valsts kā līgumslēdzēja iestāde sev ir noteikusi augstākus iekšējos 

mērķus un plāno līdz 2030. gadam pilnībā elektrificēt autobusu parku, ko ekspluatē sabiedriskā 

transporta operators RGTR. 

 

Investīcija: “Uzlādes punktu atbalsta shēma” 

Šo investīciju mērķis ir veicināt blīva, pieejama elektrotransportlīdzekļu uzlādes punktu tīkla 

izveidi visā Luksemburgā, izveidojot jaunu shēmu, lai finansiāli atbalstītu uzņēmumu 

iniciatīvas jaunu uzlādes punktu izveidei. Šī shēma ir paredzēta, lai papildinātu pašreizējo 

sistēmu uzlādes punktu atbalstam, kas ir spēkā kopš 2020. gada jūlija un kas ir vērsta uz 

privātpersonu iniciatīvām. Jaunā shēma atbalsta gan publiski pieejamus uzlādes punktus, gan 

publiski nepieejamus punktus (infrastruktūra elektrotransportlīdzekļu parku uzlādei un 

darbiniekiem uzlādei darba vietā).  

                                                           
1 Avots: Eiropas Vides aģentūra, siltumnīcefekta gāzu datu skatītājs 
2 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/1161 (2019. gada 20. jūnijs), ar ko 

groza Direktīvu 2009/33/EK par “tīro” un energoefektīvo autotransporta līdzekļu 

izmantošanas veicināšanu. OV L 188, 12.7.2019., 116.–130. lpp. 



 

14 

Pamatojoties uz provizorisko pētījumu, Luksemburga līdz 2022. gada 31. martam pieņem 

likumu par shēmas izveidi. Projektu pieteikumus paredzēts apstrādāt no 2022. gada pirmā 

ceturkšņa, un shēmu īstenos līdz 2025. gadam.  

 



 

15 

D.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādīt

ājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks  

Katra atskaites punkta un mērķrādītāja apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķ

is  

Ceturks

nis 
Gads 

2A-1 Reforma: 

“Līgumslēdzēj

u iestāžu un 

subjektu 

autoparka 

elektrifikācija 

un sabiedriskā 

transporta 

elektrifikācija” 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogist

es noteikumi 

par “tīro” 

transportlīdz

ekļu 

iepirkumu  

Stāšanās 

spēkā 

- - - Q3 2021 Lielhercogistes noteikumu stāšanās spēkā, ar ko 

nosaka “tīro” transportlīdzekļu (vieglo 

transportlīdzekļu, autobusu, lielas 

celtspējas/kravnesības transportlīdzekļu) minimālo 

procentuālo daļu no transportlīdzekļiem, kas iepirkti 

publiskā iepirkuma līgumos un kas katrai 

līgumslēdzējai iestādei un līgumslēdzējam jāsasniedz 

laikposmā no 2021. līdz 2025. gadam 

2A-2 Investīcija: 

“Uzlādes 

punktu 

atbalsta 

shēma” 

Atskaites 

punkts 

Likums par 

uzlādes 

punktu 

atbalsta 

shēmu 

Stāšanās 

spēkā 

- - - Q1 2022 Stājas spēkā likums, ar ko ievieš atbalsta shēmu 

elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūrai. 

Atbalsta shēmu dara pieejamu uzņēmumiem, un tā 

atbalsta publiski pieejamus vai publiski pieejamus 

uzlādes punktus. 

2A-3 Investīcija: 

“Uzlādes 

punktu 

atbalsta 

shēma” 

 

Mērķrādītā

js 

Darbojošos 

uzlādes 

punktu 

skaits  

- “Piegāde

s 

metrika” 

0 1300 Q4 2023 To uzlādes punktu skaits (izteikts piedāvājuma 

rādītājā), ko atbalsta atbalsta shēma un kas ir nodoti 

ekspluatācijā. 

“Piegādes metriku” aprēķina saskaņā ar metodiku, kas 

definēta Transport & Environment (2020) ziņojumā 

“Uzlāde ES: cik uzlādes punktu Eiropai un tās 

dalībvalstīm ir vajadzīgi 2020. gadā”, tomēr arī tādām 

pašām uzlādes stacijām, kas nav publiskas uzlādes 

stacijas, tiek piemērots tāds pats svars kā daļēji 

publiskām uzlādes stacijām.  



 

16 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādīt

ājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas grafiks  

Katra atskaites punkta un mērķrādītāja apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķ

is  

Ceturks

nis 
Gads 

2A-4 Investīcija: 

“Uzlādes 

punktu 

atbalsta 

shēma” 

Mērķrādītā

js 

Darbojošos 

uzlādes 

punktu 

skaits  

- “Piegāde

s 

metrika” 

1300 2600 Q2 2025 To uzlādes punktu skaits (izteikts piedāvājuma 

rādītājā), ko atbalsta atbalsta shēma un kas ir nodoti 

ekspluatācijā. 

“Piegādes metriku” aprēķina saskaņā ar metodiku, kas 

definēta Transport & Environment (2020) ziņojumā 

“Uzlāde ES: cik uzlādes punktu Eiropai un tās 

dalībvalstīm ir vajadzīgi 2020. gadā”, tomēr arī tādām 

pašām uzlādes stacijām, kas nav publiskas uzlādes 

stacijas, tiek piemērots tāds pats svars kā daļēji 

publiskām uzlādes stacijām. 



 

17 

 

E. 2.B KOMPONENTS “Vides un bioloģiskās daudzveidības aizsardzība”  

Šā Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponenta mērķis ir veicināt bioloģisko 

daudzveidību un ekosistēmu aizsardzību un saglabāšanu Luksemburgā, lai stiprinātu noturību, 

liekot īpašu uzsvaru uz saikni starp cilvēka veselību un ekosistēmu veselību. Mērķi ietver 

dzīvotņu atjaunošanu, ekoloģiskās nepārtrauktības palielināšanu un ekosistēmu noturību un 

atjaunošanu, kā arī pastāvīgu izpratnes veidošanu un zināšanu apmaiņu. 

Komponents sastāv no viena pasākuma, kas ietver dažus reformas elementus un dažus 

investīciju elementus, lai atbalstītu pašvaldību centienus dabas vides un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanas pasākumos. Ar šo pasākumu tiek ierosināts rīcības plāns, kas 

sagatavo pašvaldības bioloģiskās daudzveidības samazināšanās un ekosistēmu degradācijas 

problēmu risināšanai. 

Lai gan Luksemburgai adresētajos konkrētai valstij adresētajos ieteikumos dabiskā vide un 

bioloģiskā daudzveidība nav minēta kā īpašs izaicinājums valstij, šis komponents kopumā 

palīdz īstenot 3. konkrētajai valstij adresētais ieteikumu, 2020, par “investīciju koncentrēšanu 

uz zaļo (..) pārkārtošanos”. 

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

E.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma un investīcija “Naturpakt” 

Ierosinātā pasākuma mērķis ir izveidot valsts atsauces sistēmu un atbalsta shēmu, lai mudinātu 

pašvaldības arvien vairāk iesaistīties dabiskās vides un bioloģiskās daudzveidības aizsardzības 

pasākumos. Šajā nolūkā pasākums paredz izveidot tā dēvēto “Naturpakt”, kas nodrošina 

juridisku, finansiālu, tehnisku un konsultatīvu atsauces sistēmu pašvaldībām. “Naturpakt” ir 

spēcīgi iedvesmojies no “Klimata pakta”, kas jau ir spēkā Luksemburgā, lai veicinātu 

pašvaldību siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas pasākumus.  

“ Naturpakt “ļauj valstij finansiāli atbalstīt pašvaldību centienus. Pašvaldībām, kas vēlas 

iesaistīties, vispirms ir jāparaksta “Naturpakt” līgums ar valsti, saskaņā ar kuru tās apņemas 

īstenot pasākumus savā teritorijā uz laikposmu līdz 2030. gadam. Pašu iespējamo darbību un 

darbību kategorijas ir uzskaitītas valsts publicētajā katalogā – tās izriet no valsts stratēģijām 

dabas vides aizsardzībai un saglabāšanai, tostarp attiecībā uz dabas aizsardzību, hidrogrāfisko 

rajonu pārvaldību un pielāgošanos klimata pārmaiņām. Pirmais atskaites punkts ir kataloga 

publicēšana, ievērojot principu “nenodari būtisku kaitējumu”. Pašvaldības, kas parakstījušas 

Naturpakt līgumu, saņem palīdzību, ko sniedz padomdevējs, kurš finansēts saistībā ar 

Naturpakt shēmu, un saņem ikgadēju līdzdalības subsīdiju. Turklāt valsts sedz papildu 

izmaksas saistībā ar “Naturpakt” īstenošanu, piemēram, tehniskās palīdzības un auditu 

izmaksas. 

Pirmajā gadā pēc “Naturpakt” līguma parakstīšanas un pēc tam vismaz reizi trijos gados 

pašvaldības tiek pakļautas revīzijai, lai noteiktu to darbības līmeni salīdzinājumā ar katalogā 

uzskaitītajām darbībām. Pašvaldības, kuru darbības līmenis pārsniedz noteiktu slieksni (40 % 

no visām darbībām, kas uzskaitītas katalogā), saņem sertifikāciju (saukta par “Naturpakt 

Gemeng”), kā arī finanšu subsīdijas, ko aprēķina, ņemot vērā darbības rezultātus (kas pēc 



 

18 

sertifikācijas sasniegšanas ir jāpalielina virsstundas), pašvaldības teritoriju un sertifikācijas 

gadu.   

Paredzams, ka Mehānisms atbalstīs šā pasākuma uzsākšanu, 2021.–2025. gada īstenošanas 

periodā atbalstot pirmās 30 pašvaldības, kas parakstījušas Naturpakt līgumu, un pirmās 15 

pašvaldības, kas saņem sertifikāciju. 



 

19 

E.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādīt

ājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  

Katra atskaites punkta un mērķrādītāja apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķ

is  

Ceturks

nis 
Gads 

2B-1 Reforma un 

investīcija: 

“Naturpakt” 

Atskaites 

punkts 

Pasākumu 

kataloga 

pabeigšana 

Publicēšana - - - Q3 2021 Pieņemtā dabas vides un bioloģiskās daudzveidības 

politikas pasākumu kataloga publicēšana “Naturpakt” 

kontekstā, kas atbilst DNSH principam. 

2B-2 Reforma un 

investīcija: 

“Naturpakt” 

Atskaites 

punkts 

“Naturpakt” 

likums  

Stāšanās 

spēkā 

- - - Q4 2021 Likuma par “Naturpakt” izveidi stāšanās spēkā, kas 

ļauj pašvaldībām parakstīt “Naturpakt” līgumu ar 

valsti, ar kuru tās apņemas īstenot dabas vides un 

bioloģiskās daudzveidības aizsardzības pasākumus 

savā teritorijā līdz 2030. gadam un saņemt 

sertifikāciju un ar to saistītās finanšu subsīdijas, 

tiklīdz tās uzrāda pietiekamu izpildes līmeni, ņemot 

vērā ar vidi un bioloģiskās daudzveidības politiku 

saistīto pasākumu katalogu. 
2B-3 Reforma un 

investīcija: 

“Naturpakt” 

Atskaites 

punkts 

Darbības 

sākotnējā 

revīzija 

pabeigta 

Revīzijas 

ziņojumu 

publicēšana 

- - - Q1 2023 Publicē pirmā posma revīzijas ziņojumu par pašvaldību 

veikumu saistībā ar īstenotajiem pasākumiem, kā noteikts 

pasākumu katalogā “Naturpakt”, par katru pašvaldību, 

kura ir parakstījusi “Naturpakt” līgumu pirms 2022. gada 

1. ceturkšņa beigām. 

2B-4 Reforma un 

investīcija: 

“Naturpakt” 

Mērķrādītā

js 

Naturpakt 

līgumu 

parakstīšana 

30 pašvaldībās 

- Skaits  0 30 Q1 2024 Kopumā 30 pašvaldības ir parakstījušas Naturpakt līgumu 

ar valsti.  

2B-5 Reforma un 

investīcija: 

“Naturpakt” 

Mērķrādītā

js 

15 pašvaldību 

Naturpakt 

sertifikācija 

- Skaits  0 15 Q1 2025 Kopumā 15 pašvaldības ir sertificētas saskaņā ar 

“Naturpakt”, pamatojoties uz pozitīvu revīzijas 

novērtējumu, ka katra pašvaldība ir sasniegusi 40 % no 

maksimālā sasniedzamā rezultāta, pamatojoties uz 

pasākumu katalogu “Naturpakt”.  



 

20 

F. 3.A KOMPONENTS “Uz datiem balstītas ekonomikas veicināšana”  

Personas datu drošība ir liels izaicinājums sabiedrībai, jo ekonomikas un sociālie dalībnieki 

arvien vairāk paļaujas uz digitālo komunikāciju. Šis Luksemburgas atveseļošanas un noturības 

plāna komponents “Uz datiem balstītas ekonomikas veicināšana” ir paredzēts šīs problēmas 

risināšanai. Tās mērķis ir izstrādāt īpaši drošu komunikācijas infrastruktūru, kuras pamatā ir 

kvantu tehnoloģija, lai uzlabotu sensitīvu datu sakaru drošību. Šā komponenta mērķis ir arī 

Luksemburgā izveidot jaunu tehnoloģisko ekosistēmu, kuras mērķis ir radīt darbvietas un 

piesaistīt šajā jomā zinātniskos ekspertus.  

Šajā kontekstā izvietotajai kvantu sakaru infrastruktūrai (QCI) ir sauszemes daļa, kas spēj 

savienot divus punktus ar maksimālo attālumu 100 km, un satelīta daļa, kas spēj savienot divus 

punktus, ja attālums ir vairāk nekā 100 km viens no otra.    

Komponents ir paredzēts, lai palīdzētu īstenot konkrētām valstīm adresētos ieteikumus, kurus 

Luksemburga saņēma 2019. un 2020. gadā un kuros ieteikts virzīt ar investīcijām saistīto 

ekonomikas politiku, lai veicinātu digitalizāciju un inovāciju. Komponents arī veicina digitālo 

pārkārtošanos.  

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

F.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma 1: “Jaunas tehnoloģiskās ekosistēmas izveides veicināšana Luksemburgā” 

Kvantālo sakaru tehnoloģijas izstrāde un ieviešana joprojām ir eksperimentālā posmā. 

Ierosinātās reformas mērķis ir veicināt jaunas ekosistēmas attīstību Luksemburgā saistībā ar šo 

jauno tehnoloģiju, veicinot privāto uzņēmumu un pētnieku līdzdalību. Šis pasākums atbalsta 

inovāciju kvantālo sakaru jomā ar mērķi reformēt esošās sakaru tehnoloģijas un integrēt valsts 

infrastruktūru EuroQCI projektā. Pieredzes iegūšana šajā tehnoloģijā ļauj Luksemburgai 

apmācīt un piesaistīt augsti kvalificētus cilvēkus un stimulēt inovatīvus uzņēmumus šajā jomā. 

Turklāt kvantālo sakaru infrastruktūra (QCI) ļauj droši apmainīties ar informāciju, neļaujot 

trešai personai pārtvert ziņojumu, to nepamanot. Tas veicina visaugstāko datu aizsardzības un 

privātuma līmeni. 

 

Investīcija 1: “Testēšanas infrastruktūras un īpaši drošu savienojamības risinājumu izstrāde un 

izvēršana” 

Šī investīcija ietver tādas pētniecības infrastruktūras izveidi un ieviešanu, kas vajadzīga, lai 

iegūtu zināšanas un pieredzi uz kvantu tehnoloģiju balstītu sakaru jomā. Lai to izdarītu, 

sadarbībā ar pētniecības institūtu SnT izveido LuxQCI laboratoriju. Šīs laboratorijas izveide 

nodrošina zinātnes aprindām un konsorcija partneriem vajadzīgās speciālās zināšanas, lai 

attīstītu un ekspluatētu kvantālo sakaru infrastruktūru. Veic divus demonstrējumus, lai iegūtu 

pieredzi saistībā ar tehnoloģiju. Paredzams, ka pirmais demonstrējums zemes tīklā notiks līdz 

2023. gada 31. martam, savukārt pirmais demonstrējums, izmantojot satelītu, notiks līdz 2024. 

gada 30. septembrim.  



 

21 

F.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs  
Pasākums (reforma vai 

investīcija)  

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītā

js  

Nosaukums  

Kvalitatīvie 

rādītāji    
(atskaites 

punktiem)  

Kvantitatīvie rādītāji    
(mērķrādītājiem)  

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks   
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts  

Mērvienī

ba  
Bāze   

Mērķi

s   
Ceturksn

is  
Gads  

3A-1 1. reforma: “Jaunas 

ekosistēmas izveides 

veicināšana 

Luksemburgā”  

Atskaites 

punkts  

Sauszemes tīkla un 

kosmosa 

komponente   

Savienojuma 

izveide 

   
Q1 2023 Sekmīgs kvantālo sakaru infrastruktūras kosmosa 

un zemes segmentu savienojums, integrējot zemes 

un kosmosa atslēgu pārvaldības sistēmu (KMS), 

izmantojot Kosmosa kvantu atslēgu izdalīšanas 

simulāciju (QKD), par ko ziņots Koordinācijas 

komitejas protokolā un konsorcija ziņojumā 

3A-2 1. reforma: “Jaunas 

ekosistēmas izveides 

veicināšana 

Luksemburgā”  

Mērķrādīt

ājs  

Kvantu atslēgu 

izdalīšana  

  

  Skaits 0 2 Q2 2022 Divu objektu sekmīga savienošana LuxQCI Lab 

sistēmā, izveidojot zemes tīklu  

  

3A-3 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši 

drošu savienojamības 

risinājumu izstrāde un 

izvēršana”  

  

Atskaites 

punkts  

LuxQCI laboratorija  LuxQCI 

darbības 

sākšana 

Laboratorija  

   
Q3 2021 LuxQCI Lab, kas paredzēta, lai iegūtu zināšanas, 

kas vajadzīgas, lai attīstītu un ekspluatētu kvantu 

sakaru infrastruktūru, darbojas.   

3A-4 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši 

drošu savienojamības 

risinājumu izstrāde un 

izvēršana”  

Atskaites 

punkts  

Pārrobežu 

savienojums  

Savienojuma 

izveide 

   
Q1 2023 Pārrobežu savienojums, kas izveidots, lai 

demonstrētu zemes kvantu atslēgu sadales 

sistēmu, kura formalizēta nolīgumā starp attiecīgo 

trešo valsti un Luksemburgu. 

3A-5 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši 

drošu savienojamības 

risinājumu izstrāde un 

izvēršana” 

Atskaites 

punkts  

Pārrobežu 

savienojums 

demonstrācijai, 

izmantojot satelītu  

Savienojuma 

izveide  

   
Q3 2024 Kvantu izplatīšanas sistēmas pārrobežu 

demonstrēšana, izmantojot satelītsavienojumu, 

kas oficiāli apstiprināts nolīgumā starp attiecīgo 

trešo valsti un Luksemburgu. 



 

22 

G. 3.B KOMPONENTS “Publiskās pārvaldes modernizācija” 

Covid-19 pandēmija un ierobežošanas pasākumi ir pierādījuši, ka steidzami ir jāturpina 

izstrādāt piemērotus sadarbspējīgus digitālos risinājumus publiskajiem pakalpojumiem un 

pārvaldes iestādēm. Šā komponenta mērķis ir risināt šo problēmu, ar digitalizācijas palīdzību 

palielinot publiskās pārvaldes iestāžu un to pakalpojumu efektivitāti un lietderību, ņemot vērā 

iedzīvotāju un valdības amatpersonu pašreizējās problēmas, vajadzības un vēlmes.  

Šis Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponents ir paredzēts, lai reaģētu uz 

konkrētām valstīm adresētiem ieteikumiem, kas Luksemburgai adresēti 2019. un 2020. gadā un 

kuros ieteikts veicināt inovāciju un digitalizāciju, jo īpaši uzņēmējdarbības nozarē, kā arī virzīt 

ar investīcijām saistīto ekonomikas politiku, lai veicinātu digitalizāciju un inovāciju. 

Komponents arī veicina digitālo pārkārtošanos.  

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

G.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Investīcija 1: “Elektroniska dokumentu pārvaldība, lietu pārvaldība” 

1. investīcijas mērķis ir īstenot centralizētu platformu ar nepieciešamajām funkcijām, lai 

aptvertu dokumentu pārvaldību publiskās pārvaldes iestādēs, kā arī dokumentu apmaiņu starp 

pārvaldes iestādēm un iedzīvotājiem un uzņēmumiem. Tā piedāvā arī repozitoriju elektroniskai 

dokumentu pārvaldībai un lietu pārvaldībai. Šajā nolūkā Valdības IT centrs (CTIE) īsteno pirmo 

pamatplatformu ar nosaukumu “GED Factory”. Visas publiskās pārvaldes iestādes, kas vēlas 

piedalīties projektā, saņem CTIE tehnisko atbalstu, lai apzinātu savas īpašās vajadzības.   

 

Investīcija 2: “MyGuichet attīstība – Projekts 1/3 – Virtuālās vizītes” 

Šīs investīcijas galvenais mērķis ir dot iespēju valsts pārvaldes iestādēm piedāvāt virtuālas 

tikšanās un izveidot piekļuvi dažādām funkcijām, izmantojot videokonferenču apmeklējumus.   

 

Investīcija 2: “MyGuichet attīstība – Projekts 2/3 – Dažādu pilsoņu pret valdību (C2G) un 

uzņēmumu savstarpējās attiecības ar valdību (B2G) procedūras”  

2. investīcijas mērķis ir ieviest 12 jaunus tiešsaistes pakalpojumus, kas saskaņoti ar Vienotās 

digitālās vārtejas regulas prioritātēm, lai paplašinātu digitālo piedāvājumu iedzīvotājiem un 

uzņēmumiem un vienkāršotu dažādus administratīvos procesus. Piemēram, attiecībā uz 

darbinieku nodokļu atskaitījumiem tiks ieviesta pieeja B2G, lai iedzīvotāji varētu piekļūt šai 

informācijai ar MyGuichet starpniecību. Vēl viens pakalpojums, kas jāīsteno, ir C2G pieejas 

ieviešana, lai atvieglotu medību atļauju piemērošanu ar MyGuichet starpniecību.  

 

Investīcija 2: “MyGuichet attīstība – Projekts 3/3 – Mobilā lietotne MyGuichet.lu” 

Šīs investīcijas mērķis ir pārnest MyGuichet.lu piedāvātās funkcijas uz mobilo lietotni. Šī 

mobilā lietotne būs pieejama plašai sabiedrībai, un tās mērķis ir uzlabot procedūru efektivitāti 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem. Lietojumprogramma nodrošina piekļuvi galddatora funkcijām, 

piemēram, procedūrām ar valsts pārvaldi, no personīga mobilā tālruņa. Vēl viena funkcija, ko 



 

23 

nodrošinās šī lietotne, ir iespēja skenēt dokumentus. Tādējādi viedtālrunim jāspēj nomainīt 

skeneri.  

 

Investīcija 3: “eADEM” 

Šīs investīcijas mērķis ir digitalizēt ADEM, modernizējot tās IT resursus. Lai to paveiktu, tiek 

nolīgts ārējais konsultants, lai apzinātu Aģentūras vajadzības, kā arī noteiktu vajadzīgās 

funkcijas, kas vajadzīgas, lai izstrādātu nepieciešamo IT rīku eADEM izveidei.  

Šim jaunajam rīkam būs dažādi rezultāti: 

• Tā atvieglo un paātrina ADEM darbinieku veikto darbu, palielinot viņu ražīgumu 

saistībā ar Covid-19 pandēmijas izraisīto bezdarba pieaugumu.  

• Tas arī uzlabo Aģentūras efektivitāti saistībā ar personalizētu kontu atvēršanu, 

instrukcijām, finansiālās palīdzības izpildi un kontroli saņēmējiem, izmantojot procesa 

digitalizāciju. It sistēma arī digitalizē mehānismus, lai ātrāk sameklētu darba meklētājus 

un uzņēmumus.  

 

 

Investīcija 4: “Valsts platforma publisko aptauju pārvaldībai” 

Ar 4. investīciju atbalsta valsts platformas izstrādi publisko aptauju procedūru pārvaldībai, ko 

veido interneta portāls, atbalsta birojs un MyGuichet.lu asistents. Šīs investīcijas mērķis ir 

centralizēt publisko apsekojumu publicēšanu, kas vienkāršo to pieejamību un pamanāmību. Tā 

arī vienkāršo tāda ieguldījuma iesniegšanu, kas palielina pilsoņu līdzdalību.  Investīcijas mērķis 

ir digitalizēt visus minēto procesu posmus, bet fiziski risinājumi paliek pieejami.  



 

24 

G.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienība Bāze  Mērķis  Ceturksnis Gads 

3B-1 1. investīcija: 

“Elektroniska 

dokumentu 

pārvaldība un 

lietu 

pārvaldība” 

Atskaites 

punkts 

Centralizētas 

elektroniskas 

dokumentu 

pārvaldības un 

lietu pārvaldības 

darbības sākšana. 

Visas 

platformas 

darbības 

sākšana 

   Q4 2021 Darbojas centrāla platforma, kas ļauj elektroniski 

pārvaldīt dokumentus un apmainīties ar 

dokumentiem starp valsts pārvaldes iestādēm, 

uzlabojot dokumentu pārvaldību, ko veic valsts 

pārvaldes iestādes. 

3B-2 1. investīcija: 

“Elektroniska 

dokumentu 

pārvaldība un 

lietu 

pārvaldība” 

Mērķrādītājs GED un lietu 

pārvaldība 

valdības iestādēs 

 Skaits 0 5 Q4 2024 Piecu valdības struktūru ietvaros darbojas jauns 

individualizēts elektronisko dokumentu pārvaldības 

un lietu pārvaldības risinājums, lai uzlabotu savu 

dokumentu pārvaldību. Risinājumu individualizē, 

lai apmierinātu katra subjekta vajadzības. Šo 

individualizēto risinājumu ieviešanu veic Valdības 

IT centrs (CTIE). 

3B-3 1. investīcija: 

“Elektroniska 

dokumentu 

pārvaldība un 

lietu 

pārvaldība” 

Mērķrādītājs Īpaši moduļi  Skaits 0 3 Q4 2024 Platformā ir pieejami trīs īpaši moduļi, kas atbilst 

standarta procedūru automatizācijai  

3B-4 1. investīcija: 

“Elektroniska 

dokumentu 

pārvaldība un 

lietu 

pārvaldība”  

 

Mērķrādītājs 

Sāk darboties divi 

starpsavienotāji 

starp iestādēm 

(savstarpēji 

īrnieki), lai varētu 

īstenot 

darbplūsmu un 

lietu pārvaldību 

  

 

Skaits 0 2 Q2 2024 Sāk darboties divi starpsavienojumi starp 

instancēm (starpnomnieku darbplūsma). Mērķis ir 

ļaut darbplūsmai un lietu pārvaldībai, ko veic 

dažādas valdības struktūras, pat ja katrai no tām ir 

sava īpaša dokumentu pārvaldības instance.  



 

25 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienība Bāze  Mērķis  Ceturksnis Gads 

starp dažādām 

valsts struktūrām.  

3B-5 2. investīcija: 

“MyGuichet 

attīstība – 

Projekts 1/3 –  

Virtuāla 

vizīte” 

Atskaites 

punkts 

1. posms 

“Tikšanās ar 

videokonferences 

starpniecību” 

Nepieciešamās 

infrastruktūras 

īstenošana, lai 

darītu 

pieejamas 

virtuālas vizītes 

   Q2 2022 Tāda infrastruktūras projekta īstenošana, kas ļauj 

divām personām sarunāties ar videokonferences 

starpniecību savās pārlūkprogrammās. Tas attiecas 

uz virtuālām vizītēm starp iedzīvotājiem vai 

uzņēmumiem un valsts pārvaldi.  

3B-6 2. investīcija: 

“MyGuichet 

attīstība – 

Projekts 1/3 – 

Virtuāla 

vizīte” 

Atskaites 

punkts 

2. posms 

“Tikšanās ar 

videokonferences 

starpniecību” 

Virtuālo vizīšu 

ieviešana 

MyGuichet.lu 

   Q4 2022 Videokonferenču vizīšu funkcijas pieejamība 

MyGuichet.lu (pieņemšanas procesa pielāgošana, 

apmeklējumu saraksta ekrāna pielāgošana, 

uzgaidāmās telpas attīstīšana, personisko telpu 

pielāgošana, lai aplūkotu veiktās vizītes). 

3B-7 2. investīcija: 

“MyGuichet 

attīstība – 

Projekts 2/3 – 

Dažādas C2G 

un B2G 

pieejas” 

Mērķrādītājs 12 jauni 

pakalpojumi 

 Skaits  0 12 Q4 2022 12 jaunu pakalpojumu ieviešana un pieejamība 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kas pieejami vietnē 

MyGuichet.lu 

3B-8 2. investīcija: 

“MyGuichet 

attīstība – 

Projekts 3/3 – 

Mobilā 

lietotne 

MyGuichet.lu” 

Atskaites 

punkts 

MyGuichet 

mobilās versijas 

ieviešana 

(ierobežota 

auditorija) 

MyGuichet 

mobilā versija, 

kas pieejama 

ierobežotai 

auditorijai 

   Q2 2021 MyGuichet mobilās versijas ieviešana, kas ir 

pieejama ierobežotam lietotāju lokam 

3B-9 2. investīcija: 

“MyGuichet 

attīstība – 

Projekts 3/3 – 

Atskaites 

punkts 

MyGuichet.lu 

mobilās versijas 

ieviešana plašai 

sabiedrībai 

MyGuichet 

mobilā versija, 

kas pieejama 

   Q3 2021 Plašai sabiedrībai pieejamas MyGuichet.lu mobilās 

versijas ieviešana 



 

26 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienība Bāze  Mērķis  Ceturksnis Gads 

Mobilā 

lietotne 

MyGuichet.lu” 

plašai 

sabiedrībai 

3B-10 3. investīcija: 

“eADEM” 

Atskaites 

punkts 

ADEM 2025 

stratēģijas 

izstrāde 

analītiskajam 

posmam 

ADEM 

stratēģijas 

2025. gadam 

pieņemšana 

   Q4 2021 Pieņemta ADEM stratēģija 2025. gadam un vidēja 

termiņa darba programma. Mērķis ir mobilizēt 

ADEM (Agence pour le développement de l’emploi) 

personālu, lai risinātu “eADEM” radītās darbības 

un digitālās pārveides problēmas. 

3B-11 3. investīcija: 

“eADEM” 

Atskaites 

punkts 

eADEM ieviešana Visas eADEM 

sistēmas 

darbības 

sākšana 

   Q4 2024 eADEM sistēmas pirmā versija darbojas. 

3B-12 3. investīcija: 

“eADEM” 

Atskaites 

punkts 

Divu ar eADEM 

saistītu sistēmu 

izveide un 

īstenošana 

Ar eADEM 

saistīto sistēmu 

darbības 

uzsākšana 

   Q4 2024 Ar eADEM saistītā MyGuichet portāla digitālie 

asistenti ir pieejami sabiedrībai. 

3B-13 4. investīcija: 

“Valsts 

platforma 

publiskās 

izmeklēšanas 

pārvaldībai” 

Atskaites 

punkts 

Valsts platformas 

izveide publisko 

aptauju un saistīto 

dokumentu 

pārvaldībai un 

publicēšanai 

Valsts 

platformas 

izveide 

   Q1 2021 Valsts platforma ir pieejama visām publiskās 

pārvaldes iestādēm, kas organizē publiskos 

apsekojumus ar galvenajām funkcijām, tostarp 

publisko apsekojumu un saistīto dokumentu 

pārvaldību un publicēšanu, kā arī plašas sabiedrības 

iespēju iesniegt tiešsaistes ieguldījumu. 

3B-14 4. investīcija: 

“Valsts 

platforma 

publisko 

apsekojumu 

pārvaldībai”  

Mērķrādītājs Valsts platformas 

integrācijas 

process 

 Skaits  0 90 Q4 2023 Kopumā 90 pašvaldībām ir piekļuve valsts 

platformai publisko apsekojumu pārvaldībai, un tās 

to var izmantot kā publisko apsekojumu rīkotājas.  



 

27 

H. 3.C KOMPONENTS “Pārredzamas un taisnīgas ekonomikas veicināšana”  

Šis Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna komponents ietver pasākumu, kas saistīts 

ar uzņēmumu ienākuma nodokļa modernizēšanu, proti, tiesību aktu, ar ko aizliedz atskaitīt 

procentus un autoratlīdzības saistībā ar uzņēmumu ienākuma nodokli saistītiem uzņēmumiem, 

kuri veic uzņēmējdarbību jurisdikcijās, kas iekļautas ES sarakstā ar jurisdikcijām, kuras 

nodokļu nolūkos nesadarbojas. 

Papildinot šo pasākumu, elements norāda, ka Luksemburga veiks minētā likuma ietekmes 

novērtējumu, “lai informētu diskusiju par pasākuma attiecināšanu uz trešām jurisdikcijām, kas 

nav iekļautas ES sarakstā par nodokļu jurisdikcijām, kas nesadarbojas”. 

Šis komponents arī norāda, ka Luksemburga turpinās ieņemt konstruktīvu nostāju notiekošajās 

un gaidāmajās diskusijās par uzņēmumiem piemērojamās ES un starptautiskās fiskālās sistēmas 

modernizāciju, jo īpaši kā daļu no ESAO iekļaujošā satvara saistībā ar iniciatīvām, kas 

paziņotas nesenajā Komisijas paziņojumā “Uzņēmējdarbības nodokļi 21. gadsimtam”. 

Šis komponents ietver arī pasākumus cīņai pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un 

teroristu finansēšanu, un paredzams, ka tie palīdzēs izstrādāt konkrētai valstij adresētu 

ieteikumu nodrošināt nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršanas regulējuma efektīvu 

uzraudzību un izpildi attiecībā uz profesionāļiem, kas sniedz trasta un uzņēmuma pakalpojumus 

un investīciju pakalpojumus.  

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas (ES) 

2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstīto pasākumu 

aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

(2021/C58/01). 

 

H.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Reforma 1: “Uzņēmumu ienākuma nodokļa modernizācija”  

Šī reforma ietver tiesību aktu, ar ko aizliedz atskaitīt procentus un autoratlīdzības saistībā ar 

uzņēmumu ienākuma nodokli saistītiem uzņēmumiem, kuri veic uzņēmējdarbību jurisdikcijās, 

kas iekļautas ES sarakstā ar jurisdikcijām, kuras nodokļu nolūkos nesadarbojas. Ar šo reformu 

tiek īstenota ES Padomē 2019. gada decembrī panāktā vienošanās.  

 

Reforma 2: “Cīņa pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu finansēšanu” 

Šī reforma sastāv no četriem savstarpēji saistītiem apakšpasākumiem, un tai ir divi galvenie 

mērķi. Pirmkārt, stiprināt regulējumu cīņai pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un 

teroristu finansēšanu, kas piemērojams profesionāļiem, kuri sniedz trasta un uzņēmuma 

pakalpojumus un investīciju pakalpojumus. Otrais mērķis ir labāk apzināt, novērtēt un izprast 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas/teroristu finansēšanas riskus.  

Pirmais apakšpasākums paredz pastiprināt tos valsts noteikumus par cīņu pret nelikumīgi iegūtu 

līdzekļu legalizēšanu un teroristu finansēšanu, kas piemērojami profesionāļiem, kuri sniedz 

trasta un uzņēmuma pakalpojumus un investīciju pakalpojumus. Papildus dažu noteikumu 

transponēšanai piektajā direktīvā par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu3 2020. 

gada 25. marta akts pastiprina un vēl vairāk saskaņo uzraudzības iestāžu un pašregulējošo 

                                                           
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/843 (2018. gada 30. maijs), ar ko groza Direktīvu (ES) 

2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu 

finansēšanai, un ar ko groza Direktīvas 2009/138/EK un 2013/36/ES (OV L 156, 19.6.2018., 43–74. lpp.) 



 

28 

struktūru, kas atbild par trasta un uzņēmumu pakalpojumu sniedzēju un ieguldījumu 

pakalpojumu uzraudzību nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un teroristu finansēšanas 

jomā, uzraudzības un sankciju piemērošanas pilnvaras. Saistītajā 2020. gada 14. augusta 

Lielhercogistes dekrētā ir precizēti daži noteikumi, kas piemērojami trasta un uzņēmuma 

pakalpojumu sniedzējiem.  

Otrais apakšpasākums ir padziļināti apzināt, novērtēt un izprast nelikumīgi iegūtu līdzekļu 

legalizēšanas un teroristu finansēšanas riskus, tostarp riskus, kas saistīti ar profesionāļiem, uri 

sniedz trasta un uzņēmuma pakalpojumus un investīciju pakalpojumus. Šajā nolūkā 2018. gadā 

veiktais nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un teroristu finansēšanas valsts riska 

novērtējums ir atjaunināts, lai vēl vairāk kalibrētu preventīvos un riska mazināšanas pasākumus 

un to, kā valsts, uzraudzības iestādes un pašregulējuma struktūras piešķir līdzekļus cīņai pret 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu/teroristu finansēšanu. Turklāt ir uzsākts teroristu 

finansēšanas vertikāls riska novērtējums, lai padziļinātu izpratni par jurisdikcijām, kurās notiek 

teroristu finansēšana, vienlaikus koncentrējoties uz nozarēm, kuras uzskata par 

visneaizsargātākajām pret teroristu finansēšanu. Visbeidzot, juridisko personu un juridisku 

vienošanos nozares riska novērtējums, kas prasīts Finanšu darījumu darba grupas ieteikumu 

24.2. kritērijā, ļauj izstrādāt jaunus pasākumus, lai mazinātu iespējami apzinātos atlikušos 

riskus.  

Trešais apakšpasākums ir Luksemburgas Uzņēmumu reģistrs kā struktūra, kas pārvalda 

Saņēmēju reģistru un Tirdzniecības un uzņēmumu reģistru, lai paplašinātu tā sankciju 

piemērošanas, kontroles un izpildes pilnvaras un atvieglotu tā datu izmantošanu nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanas un teroristu finansēšanas risku novērtēšanai. Pārveide attieksies 

uz Luksemburgas Biznesa reģistra procedūrām, organizāciju un spējām, tostarp digitālajām 

spējām, lai tas būtu galvenais avots būtiskiem datiem par juridiskajām personām visiem 

attiecīgajiem lietotājiem. 

Visbeidzot, ceturtais apakšpasākums sastāvēs no pētījuma, kurā tiks pārskatīts pašreizējais 

tiesiskais režīms, ko piemēro trasta un uzņēmumu pakalpojumu sniedzējiem, un, pamatojoties 

uz šo pētījumu, tiks iesniegts tiesību akts, ar ko konsolidē minēto regulējumu un kas stāsies 

spēkā līdz 2023. gada septembrim. Gaidāms, ka likums pārskatīs pašreizējo uzraudzības 

režīmu, uzlabos centralizēto datu vākšanu par pakalpojumu sniedzēju veiktajām darbībām un 

precizēs piemērojamos sankciju mehānismus.  



 

29 

H.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītāj

s 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķi

s  

Ceturks

nis 
Gads 

3C-1 1. reforma: 

“Uzņēmumu 

ienākuma 

nodokļa 

modernizācija” 

Atskaites 

punkts 
2021. gada 10. 

februāra 

Likums, ar ko 

groza 1967. 

gada 4. 

decembra 

grozīto likumu 

par ienākuma 

nodokli 

(bijušais akta 

projekts Nr. 

7547)  

Likuma 

stāšanās spēkā 

- - - Q1 2021 Stājas spēkā 2021. gada 10. februāra Likums, ar 

ko groza 1967. gada 4. decembra grozīto likumu 

par ienākuma nodokli (iepriekš – Akta projekts 

Nr. 7547), ar ko uzņēmumu ienākuma nodokļa 

vajadzībām ievieš procentu un honorāru 

neatskaitāmību saistītiem uzņēmumiem, kuri 

veic uzņēmējdarbību nodokļu jurisdikcijās, kas 

nesadarbojas  

3C-2 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

2020. gada 25. 

marta Likums 

par nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizācijas 

novēršanu 

Likuma 

stāšanās spēkā 

   Q1 2020 2020. gada 25. marta Akta, ar ko groza grozīto 

2004. gada 12. novembra aktu par cīņu pret 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un 

teroristu finansēšanu, stāšanās spēkā  

3C-3 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes 

2020. gada 14. 

augusta dekrēts 

par nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizācijas 

novēršanu  

Lielhercogiste

s dekrēta 

stāšanās spēkā 

   Q3 2020 Stājas spēkā Lielhercogistes 2020. gada 14. 

augusta dekrēts, ar ko groza 2010. gada 1. 

februāra Lielhercogistes dekrētu, ar ko precizē 

dažus noteikumus grozītajā 2004. gada 12. 

novembra Likumā par cīņu pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu  



 

30 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītāj

s 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķi

s  

Ceturks

nis 
Gads 

3C-4 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Vertikālais riska 

novērtējums 

terorisma 

finansēšanas 

jomā  

Riska 

novērtējuma 

publicēšana  

   Q2  2021 Pēc tam, kad nelikumīgi iegūtu līdzekļu 

legalizēšanas un teroristu finansēšanas 

novēršanas komiteja ir pieņēmusi Teroristu 

finansēšanas vertikālā riska novērtējumu, tiek 

publicēts riska novērtējums par draudiem, ar 

kuriem Luksemburga saskaras kā teroristu 

finansēšanas kanāls 

3C-5 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Juridisko 

personu nozares 

riska 

novērtējums  

Riska 

novērtējuma 

publicēšana 

   Q4 2021 Juridisko personu nozares riska novērtējuma 

publicēšana 

3C-6 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Valsts riska 

novērtējuma 

2020. gada 

atjauninājums  

Riska 

novērtējuma 

publicēšana 

   Q4 2020 Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un 

teroristu finansēšanas valsts riska novērtējuma 

2020. gada atjauninājuma publicēšana  

3C-7 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Luksemburgas 

Uzņēmumu 

reģistra pārveide 

Pārveides 

projekta 

pabeigšana 

(tiesību akti, 

darbības 

modelis, 

papildu 

spējas) 

   Q4 2023 Luksemburgas Biznesa reģistra pārveides 

projekta pabeigšana (pirmā tiesību akta projekta 

izstrāde, darbības modeļa ieviešana, 

pamatojoties uz konsultanta ieteikumiem, un 

papildu spēju izvēršana) 

3C-8 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

Atskaites 

punkts 

Pētījuma par 

trasta un 

uzņēmuma 

Pētījuma 

pabeigšana 

   Q4 2021 Pētījuma par trasta un uzņēmuma pakalpojumu 

sniedzējiem piemērojamā režīma pastiprināšanu 

pabeigšana 



 

31 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītāj

s 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvien

ība 
Bāze  

Mērķi

s  

Ceturks

nis 
Gads 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

piemērojamā 

režīma 

pastiprināšanu 

pabeigšana 

3C-9 2. reforma: 

“Cīņa pret 

nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu 

legalizēšanu un 

teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Tiesību akta 

stāšanās spēkā, 

ar ko pastiprina 

trasta un 

uzņēmuma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

piemērojamo 

režīmu  

Likuma 

stāšanās spēkā 

   Q3 2023 Tiesību akta stāšanās spēkā, ar ko pastiprina 

trasta un uzņēmuma pakalpojumu sniedzējiem 

piemērojamo režīmu 



 

32 

J. 4.A KOMPONENTS – REPowerEU nodaļa 

REPowerEU nodaļa ir strukturēta, pamatojoties uz četriem pasākumiem, un tā palīdz risināt ar 

zaļo pārkārtošanos saistītās problēmas, jo īpaši nepieciešamību samazināt siltumnīcefekta gāzu 

emisijas, uzlabot ēku energoefektivitāti, paātrināt papildu ražošanas jaudas attīstību no 

atjaunīgajiem energoresursiem, samazināt atkarību no importētiem fosilajām degvielām un 

uzlabot bezemisiju transporta pieejamību un piekļūstamību. 

REPowerEU nodaļas galvenie mērķi ir šādi: 

- palielināt un paātrināt atjaunīgās enerģijas izmantošanu, veicinot ilgtspējīgu biogāzes 

ražošanu un palielinot fotoelementu enerģijas ražošanas jaudas izvēršanu; 

- palielināt energoefektivitāti un veicināt atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

mājokļos;  

- veicināt ilgtspējīga un bezemisiju transporta nodrošināšanu, atbalstot bezemisiju 

transportlīdzekļu iegādi.  

REPowerEU nodaļa palīdz īstenot konkrētai valstij adresētos ieteikumus par vispārējās 

atkarības no fosilajām degvielām samazināšanu (2022. gadā konkrētai valstij adresētais 

ieteikums Nr. 4.1 un 2023. gadā 4.1. ieteikums), paātrinot atjaunīgās enerģijas, jo īpaši 

fotoelementu spēkstaciju un ilgtspējīga biometāna, izvēršanu, kā arī īstenojot papildu 

pasākumus, kas atbalsta mājokļu energoefektivitāti (4.4. konkrētai valstij adresētais ieteikums 

2022. gadā un 4.3. ieteikums 2023. gadā). Turklāt, elektrificējot automobiļu parku, nodaļa 

palīdz īstenot ieteikumu veicināt transporta elektrifikāciju (4.6. konkrētai valstij adresētais 

ieteikums 2022. gadā un 4.5. ieteikums 2023. gadā). 

Paredzams, ka neviens pasākums šajā komponentā būtiski nekaitēs vides mērķiem Regulas 

(ES) 2020/852 17. panta nozīmē, ņemot vērā atveseļošanas un noturības plānā izklāstītā 

pasākuma aprakstu un mazināšanas pasākumus saskaņā ar DNSH tehniskajiem norādījumiem 

C(2023)6465 final. 

 

J.1. Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju apraksts 

Reforma: Ilgtspējīgas biogāzes ražošanas veicināšana  

Šā pasākuma mērķis ir veicināt ilgtspējīgas biogāzes ražošanas attīstību, pārskatot 

Luksemburgas pašreizējās ilgtspējīgas biogāzes atbalsta shēmas.  

Reforma, kuras pamatā ir 2023. gada jūnijā publicētā valsts stratēģija biogāzes jomā4, palielina 

stimulus kūtsmēslu izmantošanai vismaz 90 % apmērā un izveido jaunas tarifu kategorijas 

mazām iekārtām, īpašu uzmanību pievēršot saimniecībā veiktas anaerobās noārdīšanas 

veicināšanai. Reforma nodrošina, ka biogāze, uz kuru tā attiecas, atbilst ilgtspējas kritērijiem, 

siltumnīcefekta gāzu emisiju aiztaupījuma kritērijiem un noteikumiem par pārtikas un 

dzīvnieku barības kultūraugiem, kas izklāstīti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvā (ES) 

2018/2001 (2018. gada 11. decembris) par no atjaunojamajiem energoresursiem iegūtas 

enerģijas izmantošanas veicināšanu5.  

Reformas īstenošanu pabeidz līdz 2024. gada 31. decembrim. 

1. investīcija:  Mājokļu energoefektivitātes un atjaunīgo energoresursu enerģijas veicināšana 

                                                           
4 Stratégie nationale biogaz “Nationale Strategie für den Ausbau der Biogasproduktion in Luxemburg“, 06/2023,  

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-

luxemburgde-2023.pdf. 
5 OV L 328, 21.12.2018., 82. lpp. 

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg
https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg


 

33 

Šīs investīcijas mērķis ir uzlabot energoefektivitāti mājokļu sektorā. Pasākums ietver finansiāla 

atbalsta sniegšanu intervencēm dzīvojamās vienībās, kas ietilpst vienā vai vairākās no šādām 

kategorijām:  

• energoefektivitātes projekti;  

• fotoelementu iekārtas;  

• saules siltumenerģijas iekārtas;  

• ar koksni darbināmi katli;   

• siltumsūkņi. 

Šīs investīcijas īstenošanu pabeidz līdz 2026. gada 31. augustam.  

 

2. investīcija: Bezemisiju un aktīvās mobilitātes veicināšana 

Šīs investīcijas mērķis ir veicināt Luksemburgas autoparka elektrifikāciju un veicināt aktīvu 

mobilitāti. Tā ietver finansiāla atbalsta sniegšanu bezemisiju vieglo pasažieru automobiļu, 

furgonu, kvadriciklu, vieglo motociklu, mopēdu, velosipēdu vai elektriski darbināmu pedāļu 

(“pedelec25”) iegādei, iegādājoties, iznomājot vai nomājot.  

Šīs investīcijas īstenošanu pabeidz līdz 2026. gada 31. augustam.  

 

3. investīcija: Fotoelementu enerģijas ražošanas iekārtu būvniecība uzņēmuma telpās 

Šīs investīcijas mērķis ir veicināt fotoelementu enerģijas ražošanas izvēršanu Luksemburgā. To 

veido subsīdijas, kas piešķirtas uzņēmumiem, lai to telpās uzstādītu fotoelementu enerģijas 

ražošanas iekārtas, kuru jauda pārsniedz 30 kWc.   

Šis pasākums ļauj atbalstīt objektus, kas reģistrēti kā ETS iekārtas, tikai tad, ja intervences 

pasākumi neietekmē minēto ETS iekārtu oglekļa dioksīda emisijas un tādējādi ir darbības, kas 

neietilpst ETS iekārtu robežās.  

 

Šīs investīcijas īstenošanu pabeidz līdz 2026. gada 31. augustam. 

 

 



 

34 

J.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītā

js 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienī

ba 
Bāze  Mērķis  

Ceturks

nis 
Gads 

4A-1 1. reforma: 

Ilgtspējīgas 

biogāzes 

ražošanas 

veicināšana 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogist

es regula, ar 

ko reformē 

ilgtspējīgas 

biogāzes 

atbalsta 

shēmu 

Stājas spēkā 

Lielhercogistes 

regula, ar ko 

reformē 

ilgtspējīgas 

biogāzes atbalsta 

shēmu 

      Q4 2024 Stājas spēkā Lielhercogistes regula, ar ko 

reformē ilgtspējīgas biogāzes atbalsta shēmas, 

lai palielinātu stimulus kūtsmēslu izmantošanai 

masas īpatsvarā vismaz 90 % apmērā un 

izveidotu jaunas tarifu kategorijas mazām 

iekārtām.   

4A-2 1. investīcija: 

Mājokļu 

energoefektivi

tātes un 

atjaunīgo 

energoresursu 

enerģijas 

veicināšana 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogist

es noteikumi, 

ar ko nosaka 

pamatnostād

nes atbalsta 

shēmai, kas 

veicina 

energoefekti

vitāti un 

atjaunojamo 

enerģiju 

mājokļos 

Stājas spēkā 

Lielhercogistes 

regula, ar ko 

reformē shēmu, ar 

kuru veicina 

energoefektivitāti 

un atjaunojamo 

enerģiju mājokļos 

 

   Q2 2022 Stājas spēkā Lielhercogistes noteikumi, kas 

nosaka pamatnostādnes atbalsta shēmai, kuras 

mērķis ir veicināt ilgtspējību, enerģijas 

racionālu izmantošanu un atjaunojamo enerģiju 

mājokļu nozarē. 

4A-3 1. investīcija: 

Mājokļu 

energoefektivi

tātes un 

atjaunīgo 

energoresursu 

enerģijas 

veicināšana 

Mērķrādītāj

s 

Pabeigto 

mājokļu 

energoprojek

tu skaits 

 Skaits 0 6290 Q3 2026 6290 pabeigti mājokļu projekti, kas ietilpst 

vienā vai vairākās no šādām kategorijām:   

• energoefektivitātes projekti;   

• fotoelementu iekārtas;   

• saules siltumenerģijas iekārtas;   

• ar koksni darbināmi katli;    

• siltumsūkņi. 



 

35 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītā

js 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienī

ba 
Bāze  Mērķis  

Ceturks

nis 
Gads 

4A-4 2. investīcija: 

Bezemisiju un 

aktīvās 

mobilitātes 

veicināšana  

Atskaites 

punkts 

Lielhercogist

es noteikumi, 

ar ko nosaka 

pamatnostād

nes atbalsta 

shēmai 

bezemisiju 

transportlīdz

ekļu iegādes 

atbalstam 

Stājas spēkā 

Lielhercogistes 

regula, ar ko 

reformē sistēmu, ar 

kuru atbalsta 

bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegādi 

   Q3 2022 Stājas spēkā Lielhercogistes noteikumi, kas 

nosaka pamatnostādnes atbalsta shēmai, kuras 

mērķis ir veicināt bezemisiju un mazemisiju 

autotransporta līdzekļus. 

4A-5 2. investīcija: 

Bezemisiju un 

aktīvās 

mobilitātes 

veicināšana  

Mērķrādītāj

s 

Tādu 

bezemisiju 

transportlīdz

ekļu skaits, 

kas iegādāti, 

pērkot, 

nomājot vai 

īrējot  

 Skaits 0 27 419 Q3 2026 27 419 bezemisiju transportlīdzekļi (vieglie 

automobiļi, furgoni, kvadricikli, vieglie 

motocikli vai mopēdi, velosipēdi vai elektriski 

pedāļu velosipēdi (“pedelec25”)), kas iegādāti, 

pērkot, nomājot vai īrējot. 

4A-6 3. investīcija: 

Fotoelementu 

elektroenerģij

as ražošanas 

iekārtu 

būvniecība 

uzņēmuma 

telpās  

Mērķrādītāj

s 

Elektroenerģ

ijas 

ražošanas 

iekārtu 

uzstādīto 

fotoelementu 

jauda 

uzņēmuma 

telpās 

 MWc 0 25 Q4 2024 25 MWc fotoelementu jauda elektroenerģijas 

ražošanas iekārtās, kas uzstādītas un darbojas 

uzņēmuma telpās. 

4A-7 3. investīcija: 

Fotoelementu 

elektroenerģij

Mērķrādītāj

s 

Elektroenerģ

ijas 

ražošanas 

 MWc 25 78,62 Q3 2026 78,62 MWc fotoelementu jauda 

elektroenerģijas ražošanas iekārtās, kas 

uzstādītas un darbojas uzņēmuma telpās. 



 

36 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītā

js 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs 

pabeigšanas 

grafiks  
Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienī

ba 
Bāze  Mērķis  

Ceturks

nis 
Gads 

as ražošanas 

iekārtu 

būvniecība 

uzņēmuma 

telpās 

iekārtu 

uzstādīto 

fotoelementu 

jauda 

uzņēmuma 

telpās 

 



 

37 

I. REVĪZIJA UN KONTROLE   
  

I.1.  Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto reformu un investīciju 

apraksts 

Pirms pirmā maksājuma pieprasījuma iesniegšanas sāk darboties repozitorija sistēma, lai 

reģistrētu un glabātu visus attiecīgos datus, kas saistīti ar atveseļošanas un noturības plāna 

īstenošanu – atskaites punktu un mērķrādītāju sasniegšanu, datus par galasaņēmēju, 

darbuzņēmējiem, apakšuzņēmējiem un faktiskajiem īpašniekiem. Pirms pirmā maksājuma 

pieprasījuma Luksemburga iesniedz arī īpašu revīzijas ziņojumu, kurā apstiprināta repozitorija 

sistēmas minimālo funkciju efektivitāte. 

Turklāt pirms pirmā maksājuma pieprasījuma iesniegšanas Luksemburga pabeidz īstenot 

turpmākās procedūras ES finanšu interešu aizsardzībai, kā aprakstīts plāna III daļas 4. nodaļā 

par īstenošanu, x. apakšnodaļā un 6. nodaļā par revīziju un kontroli xi. apakšnodaļā. Pārvaldības 

deklarācijā un revīzijas kopsavilkumā, kas pievienots maksājuma pieprasījumam, būtu 

jāapstiprina to īstenošanas statuss un jānorāda visas saistītās konstatētās nepilnības un veiktās 

vai plānotās koriģējošās darbības. 



 

38 

I.2.  Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks 

 

Kārtas 

numurs 

Pasākums 

(reforma vai 

investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

Kvalitatīvie 

rādītāji   
(atskaites 

punktiem) 

Kvantitatīvie rādītāji   
(mērķrādītājiem) 

Orientējošs pabeigšanas 

grafiks  

Katra atskaites punkta un mērķrādītāja 

apraksts 

Mērvienība Bāze  Mērķis  Ceturksnis Gads 

AC-1 Plāna 

uzraudzība un 

īstenošana 

Atskaites 

punkts 

Revīzijas un 

kontroles 

repozitorija 

sistēma: 

informācija 

ANM 

īstenošanas 

uzraudzībai 

Revīzijas ziņojums, 

kas apstiprina 

repozitorija 

sistēmas funkcijas   

   Pirms pirmā 

maksājuma 

pieprasījuma  

Pirms pirmā 

maksājuma 

pieprasījuma  

Ir izveidota un darbojas repozitorija sistēma ANM 

īstenošanas uzraudzībai.  

 

Sistēmai ir vismaz šādas funkcijas: 

 

a) datu vākšana un atskaites punktu un 

mērķrādītāju sasniegšanas uzraudzība; 

 

b) vākt un glabāt datus, un nodrošināt piekļuvi 

datiem atbilstoši ANM regulas 22. panta 2. punkta 

d) apakšpunkta i)–iii) punkta prasībām.   

AC-2 Plāna 

uzraudzība un 

īstenošana 

Atskaites 

punkts 

ES finanšu 

interešu 

aizsardzība 

Procedūru 

īstenošana  

   Pirms pirmā 

maksājuma 

pieprasījuma 

Pirms pirmā 

maksājuma 

pieprasījuma 

Pabeigt īstenot turpmākas procedūras ES finanšu 

interešu aizsardzībai, kā izklāstīts plāna III daļas 

4. nodaļā “Īstenošana”, x. apakšnodaļā un 6. 

nodaļā par revīziju un kontroli xi. apakšnodaļā, 

kas jāpabeidz, pirms Luksemburgas iestādes 

iesniedz pirmo maksājuma pieprasījumu. 



 

39 

2. Atveseļošanas un noturības plānā aplēstās kopējās izmaksas 

Luksemburgas atveseļošanas un noturības plānā, kurā ietverta REPowerEU nodaļa, aplēstās kopējās 

izmaksas ir 241 100 776 EUR. REPowerEU nodaļas aplēstās kopējās izmaksas ir 176 746 699 EUR. 
Konkrētāk, Regulas (ES) 2023/435 21.c panta 3. punkta a) apakšpunktā minēto pasākumu aplēstās 

kopējās izmaksas ir 0 EUR, savukārt pārējo REPowerEU nodaļas pasākumu izmaksas ir 

176 746 699 EUR. 

 

2. IEDAĻA. FINANSIĀLAIS ATBALSTS  

1. Finanšu iemaksa 

1.1. Pirmā daļa (neatmaksājamais atbalsts):  

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

AC-1 AC: Plāna uzraudzība un īstenošana 
Atskaites 

punkts 

Revīzijas un kontroles repozitorija 

sistēma: informācija ANM īstenošanas 

uzraudzībai 

3C-2 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

2020. gada 25. marta Likums par 

nelikumīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas novēršanu 

1A-1 1A: 1. reforma: “Skillsdësch” 
Atskaites 

punkts 
“Skillsdësch” sākšana 

1B-1 

1B: 1. reforma: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

Gesondheetsdësch” 

Atskaites 

punkts 

Gesondheetsdësch procesa 

sākumposms un sagatavošanas posms 

ar mērķi pievērsties sešām 

tematiskajām prioritātēm.   

3C-3 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes 2020. gada 14. augusta 

dekrēts par nelikumīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas novēršanu  

3C-6 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Valsts riska novērtējuma 2020. gada 

atjauninājums  

1A-3 1A: 1. investīcija: “Nākotnes prasmes” 
Atskaites 

punkts 

Partneru vienošanās par “darbības 

posmu”  

1B-7 

1B: 2. investīcija: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

telemedicīnas risinājums pacientu 

turpmākai medicīniskajai aprūpei 

attālināti” 

Atskaites 

punkts 
“Maela”  

3B-13 
3B: 4. investīcija: “Valsts platforma 

publiskās izmeklēšanas pārvaldībai” 

Atskaites 

punkts 

Valsts platformas izveide publisko 

aptauju un saistīto dokumentu 

pārvaldībai un publicēšanai 

3C-1 
3C: 1. reforma: “Uzņēmumu ienākuma 

nodokļa modernizācija” 

Atskaites 

punkts 

2021. gada 10. februāra Likums, ar ko 

groza 1967. gada 4. decembra grozīto 

likumu par ienākuma nodokli (bijušais 

akta projekts Nr. 7547)  



 

40 

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

3B-8 

3B: 2. investīcija: “MyGuichet attīstība – 

Projekts 3/3 – Mobilā lietotne 

MyGuichet.lu” 

Atskaites 

punkts 

MyGuichet mobilās versijas ieviešana 

(ierobežota auditorija) 

3C-4 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Vertikālais riska novērtējums 

terorisma finansēšanas jomā  

1C-1 1C: Reforma “Mājokļu pakts 2.0” 
Atskaites 

punkts 

Mājokļu pakta 2.0 likuma stāšanās 

spēkā 

2A-1 

2A: Reforma: “Līgumslēdzēju iestāžu un 

subjektu autoparka elektrifikācija un 

sabiedriskā transporta elektrifikācija” 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes noteikumi par “tīro” 

transportlīdzekļu iepirkumu  

2B-1 2B: Reforma un investīcija: “Naturpakt” 
Atskaites 

punkts 
Pasākumu kataloga pabeigšana 

3A-3 

3A: 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši drošu 

savienojamības risinājumu izstrāde un 

izvēršana”  

Atskaites 

punkts 
LuxQCI laboratorija  

3B-9 

3B: 2. investīcija: “MyGuichet attīstība – 

Projekts 3/3 – Mobilā lietotne 

MyGuichet.lu” 

Atskaites 

punkts 

MyGuichet.lu mobilās versijas 

ieviešana plašai sabiedrībai 

1A-4 1A: 1. investīcija: “Nākotnes prasmes” Mērķrādītājs 
“Nākotnes prasmes” dalībnieki 

vecumā virs 45 gadiem 

1A-5 1A: 1. investīcija: “Nākotnes prasmes” Mērķrādītājs “Nākotnes prasmes” dalībnieki 

1B-2 

1B: 1. reforma: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

Gesondheetsdësch” 

Atskaites 

punkts 
Darba programma  

2B-2 2B: Reforma un investīcija: “Naturpakt” 
Atskaites 

punkts 
Naturpakt likums  

3B-1 

3B: 1. investīcija: “Elektroniska 

dokumentu pārvaldība un lietu 

pārvaldība” 

Atskaites 

punkts 

Centralizētas elektroniskas dokumentu 

pārvaldības un lietu pārvaldības 

darbības sākšana. 

3B-10 3B: 3. investīcija: “eADEM” 
Atskaites 

punkts 

ADEM 2025 stratēģijas izstrāde 

analītiskajam posmam 

3C-5 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Juridisko personu nozares riska 

novērtējums  

3C-8 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Pētījuma par trasta un uzņēmuma 

pakalpojumu sniedzējiem 

piemērojamā režīma pastiprināšanu 

pabeigšana 

AC-2 AC: Plāna uzraudzība un īstenošana 
Atskaites 

punkts 
ES finanšu interešu aizsardzība 

  Daļas summa 24 858 611 EUR 



 

41 

1.2. Otrā daļa (neatmaksājamais atbalsts):  

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

2A-2 
2A: Investīcija: “Uzlādes punktu atbalsta 

shēma” 

Atskaites 

punkts 

Likums par uzlādes punktu atbalsta 

shēmu 

1A-2 1A: 1. reforma: “Skillsdësch” 
Atskaites 

punkts 

Profesionālās apmācības sākšana 

(“Skillsbridges”) 

3A-2 
3A: 1. reforma: “Jaunas ekosistēmas 

izveides veicināšana Luksemburgā”  
Mērķrādītājs  Kvantu atslēgu izdalīšana 

3B-5 
3B: 2. investīcija: “MyGuichet attīstība – 

Projekts 1/3 – Virtuāla vizīte” 

Atskaites 

punkts 

1. posms “Tikšanās ar videokonferences 

starpniecību” 

1B-6 

1B: 1. investīcija: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – vienots 

digitālais reģistrs veselības aprūpes 

profesijām” 

Mērķrādītājs 
Jaunā digitālā reģistra pieejamības 

nodrošināšana  

1C-3 1C: Reforma “Mājokļu pakts 2.0” Mērķrādītājs 
To pašvaldību procentuālā daļa, kuras 

parakstījušas īstenošanas līgumu 

3B-6 
3B: 2. investīcija: “MyGuichet attīstība – 

Projekts 1/3 – Virtuāla vizīte” 

Atskaites 

punkts 

2. posms “Tikšanās ar videokonferences 

starpniecību” 

3B-7 

3B: 2. investīcija: “MyGuichet attīstība – 

Projekts 2/3 – Dažādas C2G un B2G 

pieejas” 

Mērķrādītājs 12 jauni pakalpojumi 

4A-2 

4A: Reforma – Mājokļu 

energoefektivitātes un atjaunīgo 

energoresursu enerģijas veicināšana 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes noteikumi, ar ko nosaka 

pamatnostādnes atbalsta shēmai, kas 

veicina energoefektivitāti un 

atjaunojamo enerģiju mājokļos 

4A-4 
4A: Bezemisiju un aktīvās mobilitātes 

veicināšana 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes noteikumi, ar ko nosaka 

pamatnostādnes atbalsta shēmai 

bezemisiju transportlīdzekļu iegādes 

atbalstam  

  Daļas summa 59 891 672 EUR 



 

42 

 

1.3. Trešā daļa (neatmaksājamais atbalsts):  

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

1B-8 

1B: 2. investīcija: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

telemedicīnas risinājums turpmākai 

medicīniskajai aprūpei attālināti” 

Atskaites 

punkts 
Integrēts risinājums 

2B-3 2B: Reforma un investīcija: “Naturpakt” 
Atskaites 

punkts 
Darbības sākotnējā revīzija pabeigta 

3A-1 
3A: 1. reforma: “Jaunas ekosistēmas 

izveides veicināšana Luksemburgā”  
Atskaites 

punkts  
Sauszemes tīkla un kosmosa 

komponente 

3A-4 

3A: 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši drošu 

savienojamības risinājumu izstrāde un 

izvēršana”  

Atskaites 

punkts  
Pārrobežu savienojums  

3C-9 
3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Tiesību akta stāšanās spēkā, ar ko 

pastiprina trasta un uzņēmuma 

pakalpojumu sniedzējiem piemērojamo 

režīmu  

1C-2 1C: Reforma “Mājokļu pakts 2.0” Mērķrādītājs 
To pašvaldību procentuālā daļa, kuras 

parakstījušas sākotnējo līgumu 

2A-3 
2A: Investīcija: “Uzlādes punktu atbalsta 

shēma” 
Mērķrādītājs Darbojošos uzlādes punktu skaits  

3B-14 
3B: 4. investīcija: “Valsts platforma 

publisko apsekojumu pārvaldībai”  
Mērķrādītājs Valsts platformas integrācijas process 

3C-7 

3C: 2. reforma: “Cīņa pret nelikumīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšanu un teroristu 

finansēšanu” 

Atskaites 

punkts 

Luksemburgas Uzņēmumu reģistra 

pārveide 

  Daļas summa 54 622 205 EUR 

 

1.4. Ceturtā daļa (neatmaksājamais atbalsts):  

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

2B-4 2B: Reforma un investīcija: “Naturpakt” Mērķrādītājs 
Naturpakt līgumu parakstīšana 30 

pašvaldībās 

3B-4 

3B: 1. investīcija: “Elektroniska 

dokumentu pārvaldība un lietu 

pārvaldība”  

Mērķrādītājs 

Sāk darboties divi starpsavienotāji starp 

iestādēm (savstarpēji īrnieki), lai varētu 

īstenot darbplūsmu un lietu pārvaldību 

starp dažādām valsts struktūrām.  



 

43 

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

3A-5 

3A: 1. investīcija: “Testēšanas 

infrastruktūras un īpaši drošu 

savienojamības risinājumu izstrāde un 

izvēršana” 

Atskaites 

punkts  

Pārrobežu savienojums demonstrācijai, 

izmantojot satelītu  

3B-2 

3B: 1. investīcija: “Elektroniska 

dokumentu pārvaldība un lietu 

pārvaldība” 

Mērķrādītājs 
GED un lietu pārvaldība valdības 

iestādēs 

3B-3 

3B: 1. investīcija: “Elektroniska 

dokumentu pārvaldība un lietu 

pārvaldība” 

Mērķrādītājs Īpaši moduļi 

3B-11 3B: 3. investīcija: “eADEM” 
Atskaites 

punkts 
eADEM ieviešana 

3B-12 3B: 3. investīcija: “eADEM” 
Atskaites 

punkts 

Divu ar eADEM saistītu sistēmu izveide 

un īstenošana 

4A-1  4A: 1. reforma: Ilgtspējīgas biogāzes 

ražošanas veicināšana 

Atskaites 

punkts 

Lielhercogistes regula, ar ko reformē 

ilgtspējīgas biogāzes atbalsta shēmu 

4A-6 4A: 3. investīcija: Fotoelementu 

elektroenerģijas ražošanas iekārtu 

būvniecība uzņēmuma telpās  

Mērķrādītājs 

 Elektroenerģijas ražošanas iekārtu 

uzstādīto fotoelementu jauda uzņēmuma 

telpās 

  Daļas summa 
53 069 150 EUR 

 



 

44 

 

1.5. Piektā daļa (neatmaksājamais atbalsts):  

Kārtas 

numurs 

Saistītais pasākums  

(Reforma vai investīcija) 

Atskaites 

punkts / 

mērķrādītājs 

Nosaukums 

2B-5 2B: Reforma un investīcija: “Naturpakt” Mērķrādītājs 15 pašvaldību Naturpakt sertifikācija 

2A-4 
2A: Investīcija: “Uzlādes punktu atbalsta 

shēma” 
Mērķrādītājs Darbojošos uzlādes punktu skaits  

1B-4 

1B: 2. reforma: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

veselības aprūpes speciālistu 

kompetences reforma” 

Atskaites 

punkts 

Medmāsu un aprūpes asistentu 

kompetence, uzdevumi un pienākumi   

1B-5 

1B: 2. reforma: “Veselības aprūpes 

sistēmas noturības stiprināšana – 

veselības aprūpes speciālistu 

kompetences reforma” 

Atskaites 

punkts 

Citu veselības aprūpes profesiju 

kompetence, uzdevumi un uzdevumi 

(tostarp specializētas medmāsas, 

terapeiti, vecmātes, sociālie darbinieki 

un dietologi) 

4A-3 4A: 1. investīcija: Mājokļu 

energoefektivitātes un atjaunīgo 

energoresursu enerģijas veicināšana 

Mērķrādītājs 
Pabeigto mājokļu energoprojektu 

skaits 

4A-5 4A: 2. investīcija: Bezemisiju un aktīvās 

mobilitātes veicināšana  Mērķrādītājs 

Tādu bezemisiju transportlīdzekļu 

skaits, kas iegādāti, pērkot, nomājot 

vai īrējot 

4A-7 4A: 3. investīcija: Fotoelementu 

elektroenerģijas ražošanas iekārtu 

būvniecība uzņēmuma telpās 

Mērķrādītājs 

 Elektroenerģijas ražošanas iekārtu 

uzstādīto fotoelementu jauda 

uzņēmuma telpās 

  Daļas summa 
48 659 138 EUR 

 



 

45 

3. IEDAĻA. PAPILDU PASĀKUMI  

1. Atveseļošanas un noturības plāna uzraudzības un īstenošanas kārtība 

Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna uzraudzība un īstenošana notiek šādā kārtībā.   

Finanšu ministrijas Ekonomikas un budžeta lietu direkcijai ir vispārēja atbildība par plāna 

īstenošanu, un tā darbojas kā pārvaldības dienests un vienotais kontaktpunkts saziņai ar 

Komisiju. Šis dienests ir atbildīgs arī par maksājumu pieprasījumu un pārvaldības deklarāciju 

sagatavošanu, un tas koordinē un uzrauga plāna īstenošanu. Tā vāc arī galasaņēmēju iesniegtos 

datus par rādītājiem un veic pārvaldības pārbaudes. 

Šis pārvaldības dienests ir atbildīgs par visas informācijas apkopošanu par rādītājiem, attiecībā 

uz kuriem tas veic arī atbilstības pārbaudi un, vispārīgāk, kvalitātes kontroli. Pārvaldības 

struktūrvienība ir atbildīga arī par šo uzraudzības datu paziņošanu un izmantošanu gan 

koordinācijas komitejās, gan gada īstenošanas ziņojumā.  

Vadības dienests visos atveseļošanas un noturības plānā iekļautā pasākuma pārvaldības posmos 

veic darbības administratīvo, finansiālo, tehnisko un fizisko aspektu pārbaudes (tostarp uz 

vietas). Šādas pārbaudes veic, pārbaudot finansēšanas lapas, pasākumu īstenošanas un 

uzraudzības laikā, kad tiek iesniegti pieteikumi dotāciju atlīdzināšanai galasaņēmējiem un kad 

tiek veikti maksājumi galasaņēmējiem.  

Tiek īstenoti arī konkrēti pasākumi ar mērķi pārbaudīt atbilstību publiskā iepirkuma 

noteikumiem, novērst korupciju un aizsargāt ES finanšu intereses.  

Galvenā finanšu inspekcija (IGF) ir atveseļošanas un noturības plāna revīzijas iestāde.   

Revīzijas iestāde īsteno revīzijas pieeju, kas balstīta uz: ikgadēju sistēmas revīziju, kas attiecas 

uz ieviesto sistēmu ziņojumu sagatavošanai par atskaites punktiem un mērķrādītājiem un ietver 

arī iekšējās kontroles sistēmu krāpšanas, interešu konfliktu, korupcijas un dubultās finansēšanas 

novēršanai, atklāšanai un izbeigšanai, kā arī ikgadējas darbību revīzijas, pamatojoties uz 

atbilstīgu izlasi.  

Datus, kas attiecas uz galasaņēmējiem, vāc, tiklīdz tie sāk darbību, un to dara, vai nu ievadot 

datus tieši pārvaldošais dienests, vai importējot datus, izmantojot importa EXCEL failu. Šādā 

veidā savāktos datus ievada vai nu tieši informācijas sistēmā, vai importē, izmantojot datnes.  

 

2. Kārtība, kādā Komisijai nodrošina pilnīgu piekļuvi pamatojošajiem datiem 

Finanšu ministrijas Ekonomikas un budžeta lietu direktorāts kā Luksemburgas atveseļošanas 

un noturības plāna un tā īstenošanas centrālā koordinācijas struktūra ir atbildīga par plāna 

vispārējo koordināciju un uzraudzību. Jo īpaši tā darbojas kā koordinējoša struktūra atskaites 

punktu un mērķrādītāju progresa uzraudzībai, kontroles darbību uzraudzībai un attiecīgā 

gadījumā īstenošanai un kā vienots kontaktpunkts saziņai ar Komisiju. Šis dienests ir atbildīgs 

arī par maksājumu pieprasījumu un pārvaldības deklarāciju sagatavošanu. Tā koordinē 

ziņošanu par atskaites punktiem un mērķrādītājiem, attiecīgajiem rādītājiem, kā arī kvalitatīvas 

finanšu informācijas un citu datu sniegšanu, piemēram, datu par rādītājiem, ko galasaņēmēji 

iesnieguši, izmantojot īpašu IT sistēmu, un veic pārvaldības pārbaudes. Galvenā finanšu 

inspekcija (IGF) ir atveseļošanas un noturības plāna revīzijas iestāde. 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 24. panta 2. punktu, kad ir pabeigti attiecīgie šā pielikuma 

2.1. iedaļā minētie saskaņotie atskaites punkti un mērķrādītāji, Luksemburga iesniedz Komisijai 

pienācīgi pamatotu  finanšu iemaksas maksājuma pieprasījumu. Luksemburga nodrošina, ka 

Komisijai pēc pieprasījuma ir pilnīga piekļuve attiecīgajiem pamatā esošajiem datiem, kas 

pamato maksājuma pieprasījuma pienācīgu pamatojumu gan maksājuma pieprasījuma 



 

46 

novērtēšanai saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 24. panta 3. punktu, gan revīzijas un kontroles 

vajadzībām. 

 


		2025-03-25T15:46:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



